



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARÉ

- Estado do Paraná -

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 62 / 2020

REFERENTE: Concorrência 05/2020

Aquisição de Materiais de Construção e Postes
Padrão



PAÇO MUNICIPAL JOSÉ GALDINO PEREIRA

Barra do Jacaré - Paraná

CNPJ: 76.407.568/0001-93

Rua Rui Barbosa, 96 (Centro) – Telefax: (43) 3537-1212

CEP: 86.385-000 - E-mail: pmbj@uol.com.br

FORMULÁRIO PARA PEDIDO INICIAL DE LICITAÇÃO.

Sector Solicitante: SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS.

Gestor Responsável: JOSÉ CARLOS DA SILVA

Objeto com descrição detalhada: Contratação de empresa Material de Construção e Ferro

Justificativa da Contratação: A referida contratação de empresa de material de construção e ferro, haja vista a necessidade de realização de pequenas reformas, ampliação e manutenção preventiva e corretiva desta administração.

Condições de Garantia ou Assistência Técnica do Objeto—Art. 3º, III, da Lei 10.520/2002: Não se aplica.

Parecer Contábil Assinada pelo contador municipal, com as contas orçamentárias que farão frente as despesas e o devido bloqueio de saldo reserva- LRF LC101/100 Art. 16 em especial:
- Em anexo.

Contas orçamentárias que farão frente às despesas- LRF LC101/100 Art. 16 em especial:
Utilizar recursos existentes nas fontes e contas dos diversos setores da administração.

Autorização do Executivo Municipal. Em anexo.

Condições de recebimento do objeto —As condições do mesmo deverão ser repassadas para todos os dispositivos que compõe o setor de administração, conforme relação de objetivos passados pela parte a ser contratada.

Prazo de entrega e forma de pagamento -Art. 3º, I, da Lei 10.520/2002
O pagamento se dará em até 10 dias a partir da homologação, desde que tenha sido feito a requisição anteriormente.

Amostras de produtos:- Art. 43, §3º da Lei 8666/93:
Não há necessidade de amostra.

Fiscal de Contrato:Art. 67, da Lei 8666/93

JOSE CARLOS DA SILVA

Secretária Municipal de Viação, Obras e Serviços Públicos

Outras informações se necessário: Art. 40, XVII da Lei 8666/93:
Não há necessidade de mais informações.

Local e data:

Barra do Jacaré em 14 de agosto de 2020.

José Carlos da Silva

Secretária Municipal de Viação, Obras e Serviços Públicos.



PAÇO MUNICIPAL JOSÉ GALDINO PEREIRA

Barra do Jacaré - Paraná

CNPJ: 76.407.568/0001-93

Rua Rui Barbosa, 96 (Centro) – Telefax: (43) 3537-1212

CEP: 86.385-000 - E-mail: pmbj@uol.com.br

Ofício nº. 15 /2020

Barra do Jacaré, 14 de agosto de 2020

Excelentíssimo Senhor

Adalberto de Freitas Aguiar

D.D. Prefeito Municipal

Barra do Jacaré Paraná

Excelentíssimo Senhor,

Cumprimentando-o cordialmente, venho através deste solicitar a autorização para que se realize o processo de licitação para aquisição materiais de construção, ferro e poste padrão bifásico haja vista a necessidade de realização de pequenas reformas, ampliação e manutenção preventiva e corretiva desta administração para o setor de obras da prefeitura Municipal.

Portanto, diante do exposto e cumprimentando as normas da licitação, solicito a autorização deste executivo Municipal.

No aguardo do solicitado, manifestamos nossas considerações.

Atenciosamente,



José Carlos da Silva

Secretaria Municipal de Viação, obras e Urbanismo



PAÇO MUNICIPAL JOSÉ GALDINO PEREIRA

Barra do Jacaré - Paraná

CNPJ: 76.407.568/0001-93

Rua Rui Barbosa, 96 (Centro) – Telefax: (43) 3537-1212

CEP: 86.385-000 - E-mail: pmbj@uol.com.br

Barra do Jacaré, 14 de agosto, de 2020.

Prezados senhores
Setor de licitação

ASSUNTO: JUSTIFICATIVA

Justifico através deste que não foram encontrados meios de coletar mais orçamentos dos seguintes itens: Sifão, engate, válvula, chave boia $\frac{3}{4}$ e jogo de acessório (cabite, porta papel, etc.), conforme espessura desejadas nos aplicativos de banco de preços e atas de registro, por isso estamos anexando 03 orçamentos de fornecedores variados e esperamos a consideração e entendimentos de vossa senhoria.

Atenciosamente,

Jose Carlos da Silva

Secretário Municipal de Viação, obras e Serviço Públicos.

PESQUISA DE PREÇOS

FOI UTILIZADA PARA A COLETA DE PREÇOS: ORÇAMENTOS JUNTO AO FORNECEDOR, BANCO DE PREÇO E ATA DE PREÇO.

A METODOLOGIA ADOTADA PARA TER O RESULTADO DO PREÇO FINAL FOI A MÉDIA DOS ORÇAMENTOS

Responsável pela coleta: Joziane Alves Pereira de Souza

Material de Construção

	NOME DO PRODUTO / SERVIÇO	QUANT.	UNID.	FORNECEDOR DUAS IRMÃS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	FORNECEDOR J M ZANATTA E CAMPEÃO	FORNECEDOR PAULO ROGERIO INFERDES	BANCO DE PREÇO	ATA DE REGISTRO	FORNECEDOR AÇOS METALCON	MEDIA	TOTAL MEDIA
01	ARAME FARPADO 100MT	5	UND	85,00	100,00	310,00	-	233,00	-	182,00	910,00
02	ARAME GALVANIZADO 14	8	KG	15,21	20,00	19,00	14,70	13,46	-	16,47	131,76
03	ARAME OVALADO 500MT	6	UND	270,00	300,00	470,00	-	198,00	-	309,50	1.857,00
04	ARAME RECOZIDO 18	6	KG	12,38	20,00	13,50	10,88	17,46	-	14,84	89,04
05	AREIA GROSSA BATIZADA	50	MT	115,00	130,00	110,00	-	94,00	-	112,25	5.612,50
06	AREIA GROSSA PURA	50	MT	130,00	150,00	130,00	-	104,00	-	128,50	6.425,00
07	AREIA MÉDIA	50	MT	90,00	120,00	86,00	145,00	75,00	-	103,20	5.160,00
08	CAL HIDRATADO 20 KG	100	UND	10,50	20,50	10,50	9,50	7,59	-	117,71	11.771,00
09	CAL VIRGEM 20 KG	80	UND	10,50	20,50	10,50	8,50	7,85	-	11,57	925,60
10	CIMENTO POLTRAND SACO	150	UND	30,65	50,00	28,90	-	21,49	-	32,76	4.914,00

11	50 KG CONCRETO USINADO FCK 20 MPA	150	UND	500,00	600,00	410,00	450,00	297,00	-	451,40	67.710,00
12	TIJOLO 06 FUROS 24CM	6.000	UND	0,50	0,75	0,50	--	0,41	-	0,54	3.240,00
13	TIJOLO 9 FUROS	2.500	UND	0,60	0,80	0,60	0,69	0,45	-	0,62	1.550,00
14	TIJOLO 6 FUROS NORMAL	6.000	UND	0,35	0,55	0,43	0,48	0,30	-	0,42	2.520,00
15	TIJOLO COMUM ESPECIAL	2.500	UND	0,48	0,70	1,30	-	0,37	-	0,71	1.775,00
16	TIJOLO COMUM SIMPLES	6.000	UND	0,41	0,60	0,42	-	0,45	-	0,47	2.820,00
17	TINTA ACRILICA FOSCA - STANDART - 18LT	40	UND	146,00	155,00	157,00	-	112,00	-	142,50	5.700,00
18	TINTA ACRILICA FOSCA - PROFISSIONAL - 18LT	40	UND	100,00	200,00	95,00	-	71,02	-	116,50	4.660,00
19	TINTA ACRILICA SEMI BRILHO 18 LTR	40	UND	246,00	280,00	270,00	-	105,00	-	225,25	9.010,00
20	TINTA CALÇADA GRAFITE BASE SOLVENTE 18 LTR	40	UND	40,00	60,00	390,00	-	30,48	-	130,12	5.204,80
21	TINTA ESMALTE SINTETICO 3,6 LTR	40	UND	70,00	90,00	105,00	-	70,00	-	83,75	3.350,00
22	TINTA ESMALTE A	40	UND	535,00	600,00	550,00	-	218,99	-	475,99	19.039,60

42	INTERRUPTOR SIMPLES 2 TECLAS - COMPLETO	12	UND	4,75	6,00	8,00	22,00	-	10,18	122,16
43	LUVA ¾ LISO	10	UND	1,18	2,00	1,00	-	3,20	1,84	184,00
44	COTOVELO ¾ LISO	10	UND	1,27	2,00	1,00	-	8,20	3,11	311,00
45	TE ¾ LISO	10	UND	1,45	3,00	1,00	-	-	1,81	181,00
46	COTOVELO ¾ PARA ½ AZUL	10	UND	6,16	8,00	4,20	-	-	6,12	612,00
47	TE ¾ PARA ½ AZUL	10	UND	9,11	10,00	4,20	-	3,54	6,71	671,00
48	LUVA ¾ PARA ½ AZUL	10	UND	6,60	7,00	3,80	-	5,90	5,82	582,00
49	ADAPTADOR ¾	10	UND	0,59	0,70	1,00	-	1,88	1,04	10,40
50	TE ¾ PARA ¾ AZUL	10	UND	9,99	12,00	4,20	-	-	8,73	87,30
51	COTOVELO ¾ PARA ¾ AZUL	10	UND	6,70	8,00	4,20	-	1,85	5,18	51,80
52	PLUG ½ E ¾	10	UND	0,70	0,90	1,00	-	0,49	0,77	7,70
53	COTOVELO ESGOTO 100	10	UND	7,66	8,00	7,00	-	3,28	6,48	64,80
54	TE ESGOTO DE 100	10	UND	17,06	20,00	8,00	-	7,70	13,19	131,90
55	LUVA ESGOTO DE 100	10	UND	6,26	9,00	4,00	-	3,34	5,65	56,50
56	REDUÇÃO DE ESGOTO 100/50	10	UND	7,22	8,00	4,00	-	12,70	7,98	79,80
57	REDUÇÃO DE ESGOTO 50/40	10	UND	2,82	3,00	2,00	-	0,89	2,17	21,70
58	COTOVELO ESGOTO 40	10	UND	1,65	3,00	3,00	-	0,54	2,04	20,40
59	TE ESGOTO 40	10	UND	3,24	4,00	2,80	-	2,60	3,16	31,60
60	LUVA ESGOTO 40	10	UND	1,41	2,50	2,00	-	17,50	5,85	58,50

61	CAP 3/4	10	UND	1,58	2,50	1,00	-	0,22	-	1,32	13,20
62	REGISTRO GAVETA 3/4	4	UND	82,89	89,00	49,00	-	56,20	--	69,27	277,08
63	SIFÃO, ENGATE, VALVULA *****	5	UND	31,00	40,00	8,00	-	0		26,33	131,65
65	CHAVE BOIA 3/4 " ***	1	UND	35,00	45,00	32,00	-			37,33	37,33
64	VASO SANITÁRIO CAIXA ACOPLADA	2	UND	400,00	500,00	399,00	325,00	105,00	-	345,80	691,60
65	LAVATÓRIO PARA BANHEIRO	4	UND	130,00	150,00	199,00	117,58		-	149,14	596,56
66	FUNDO PREPARADOR 18 LITROS	3	UND	90,00	100,00	280,00	-	110,00	-	145,00	435,00
67	AGUA RAZ 5 LITROS	2	UND	80,00	90,00	60,00	55,22	9,95	-	59,03	469,98
68	FIO PARALELO 2,5	45	MT	4,54	6,00	2,90	-	3,10		4,13	185,85
69	FIO PARALELO 4,0	45	Mt	6,30	7,00	4,50	-	4,90	-	5,67	255,15


R\$ 281.074,00

Responsável pela coleta: **Joiziane Alves Pereira de Souza**



SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO

	NOME DO PRODUTO / SERVIÇO	QUANT.	UNID.	VALOR UNIT.	MEDIA
01	ARAME FARPADO 100MT	10	UND	85,00	
02	ARAME GALVANIZADO 14	10	KG	15,21	
03	ARAME OVALADO 500MT	10	UND	270,00	
04	ARAME RECOZIDO 18	15	KG	12,38	
05	AREIA GROSSA BATIZADA	100	MT	115,00	
06	AREIA GROSSA PURA	200	MT	130,00	
07	AREIA MÉDIA	150	MT	90,00	
08	CAL HIDRATADO 20 KG	150	UND	10,50	
09	CAL VIRGEM 20 KG	150	UND	10,50	
10	CIMENTO POLTRAND SACO 50 KG	150	UND	30,65	
11	CONCRETO USINADO FCK 20 MPA	500	UND	500,00	
12	TIJOLO 06 FUROS 24CM	10.000	UND	0,50	
13	TIJOLO 9 FUROS	2.500	UND	0,60	
14	TIJOLO 6 FUROS NORMAL	10.000	UND	0,35	
15	TIJOLO COMUM ESPECIAL	2.500	UND	0,48	
16	TIJOLO COMUM SIMPLES	10.000	UND	0,41	
17	TINTA ACRILICA FOSCA - STANDART - 18LT	40	UND	146,00	
18	TINTA ACRILICA FOSCA - PROFISSIONAL - 18LT	40	UND	100,00	
19	TINTA ACRILICA SEMI BRILHO 18 LTR	40	UND	246,00	
20	TINTA CALÇADA GRAFITE BASE SOLVENTE 18 LTR	25	UND	40,00	
21	TINTA ESMALTE SINTETICO 3,6 LTR	45	UND	70,00	
22	TINTA ESMALTE A BASE DE AGUA ASFALTICA	40	UND	535,00	


 DUDA CONSTRUCOES LTDA
 CNPJ: 31.199.335/0001-07
 (49) 3597-1576 / (49) 99826-8352

23	LAMPADA TUBULAR LED 18W – 1.20CM	20	UND	26,38
24	LAMPADA TUBULAR LED 9W 60CM	15	UND	21,84
25	LAMPADA LED 15W	10	UND	15,00
26	LAMPADA LED 12W	10	UND	12,58
27	LAMPADA LED 9W	10	UND	9,00
28	REFLETOR LED 30W	10	UND	78,73
29	REFLETOR LED 50W	10	UND	89,33
30	BARRA DE FERRO REDONDO 2"	500	MT	150,00
31	BARRA DE FERRO REDONDO 4"	80	MT	480,00
32	AREIA FINA	20	MT	95,00
33	PREGO 17X21	30	KILO	14,30
34	RUFO DE CABEÇA C/ 35CM	30	M	—
35	LAJE PISO	50	M2	58,14
36	ARGAMASSA INTERNA	20	SACOS	8,50
37	VITRO BASCULANTE 0,60X 0,60	5	UND	100,00
38	VITRO BASCULANTE 1.50X1,00COM GRADE	6	UND	253,00
39	PORTA BWC 0,70X2,10	3	UND	145,00
40	PORTA EXTERNA IMBUJA 0,380X 2,10	2	UND	145,00
41	PORTA INTERNA FERRO 0,80X2,10	1	UND	310,00
42	FECHADURA EXTERNA	4	UND	53,00
43	FECHADURA BWC	1	UND	48,00
44	VIDRO LISO 3MM	13	M2	170,00
45	VIDRO CANELADO	1,50	M2	100,00
46.	PISO CERÂMICO	45	M2	55,00
47	AZULEJO	20	M2	45,00
48	FORRO PVC 8MM	40	M2	17,80
49	ELETRODUTO ¾"	100	MT	2,80
50	QUADRO DISJUNTORES 18	2	UND	130,00

Roberto K. C. Dantas
 João Simões do Monte Ltda.
 CNPJ: 31.189.935/0001-07
 (11) 3537-1515 / (11) 353826-9353

51	DISJUNTORES	24	UND	75,00
52	FIO FLEX 2,5MM	200	MT	1,69
53	FIO FLEX 6,0 MM	100	MT	3,52
54	FIO FLEX 10,0MM	250	MT	7,68
55	FIO FLEX 4,0MM	100	MT	2,92
56	FITA ISOLANTE 20M	3	UND	7,80
57	PLAFON	12	UND	5,58
58	ELETRODUTO PVC EXTERNO	35	UND	18,60
59	TOMADA EMBUTOR	20	UND	8,74
60	INTERRUPTORES	12	UND	4,75
61	CAIXA D" AGUA 500LT	1	UND	195,00
62	TUBO PVC 3/4" SOLD	15	BARRAS	20,76
63	TANQUE MÁRMORE SINTÉTICO 1 CUBA	2	UND	230,00
64	TORNEIRA TANQUE METAL	3	UND	28,00
65	LUVA 3/4 LISO	10	UND	1,18
66	COTOVELO 3/4 LISO	10	UND	1,27
67	TE 3/4 LISO	10	UND	1,45
68	COTOVELO 3/4 PARA 1/2 AZUL	10	UND	6,16
69	TE 3/4 PARA 1/2 AZUL	10	UND	9,11
70	LUVA 3/4 PARA 1/2 AZUL	10	UND	6,60
71	ADAPTADOR 3/4	10	UND	0,59
72	TE 3/4 PARA 3/4 AZUL	10	UND	9,99
73	COTOVELO 3/4 PARA 3/4 AZUL	10	UND	6,70
74	PLUG 1/2 E 3/4	10	UND	0,70
75	COTOVELO ESGOTO 100	10	UND	7,66
76	TE ESGOTO DE 100	10	UND	17,06
77	LUVA ESGOTO DE 100	10	UND	6,26
78	REDUÇÃO DE ESGOTO 100/50	10	UND	7,22

Handwritten signature: Rafael X. C. Gomes
 Dúas Imãs Materiais
 para Construção Ltda.
 CNPJ: 31.196.350/0001-01
 (43) 3537-1576 / (43) 99826-8352

79	REDUÇÃO DE ESGOTO 50/40		10	UND	28,2
80	COTOVELO ESGOTO 40		10	UND	1,65
81	TE ESGOTO 40		10	UND	3,24
82	LUVA ESGOTO 40		10	UND	1,41
83	CAP 3/4		10	UND	1,58
84	REGISTRO GAVETA 3/4		4	UND	82,89
85	TORNEIRA PIA COZINHA		1	UND	75,00
86	TORNEIRA LAVATÓRIO		4	UND	69,00
87	SIFÃO, ENGATE, VÁLVULA		5	UND	31,00
88	TUBO DE PVC ESGOTO 100MM		60	MT	11,09
89	TUBO DE PVC ESGOTO 40MM		12	MT	4,48
90	RALO SIFONADO 100MM		3	UND	41,98
91	CONEXÕES ESGOTO DIVERSAS		30	UND	-
92	CHAVE BOIA 3/4"		1	UND	35,00
93	VASO SANITÁRIO CAIXA ACOPLADA		4	UND	400,00
94	LAVATÓRIO		4	UND	130,00
95	CONJUNTO PEÇAS PARA INSTALAÇÃO E FIXAÇÃO		4	UND	120,00
96	JOGO DE ACESSÓRIO (CABIDE, PORTA PAPEL, ETC.)		4	UND	110,00
97	PIA DE COZINHA 1,2 INOX		1	UND	330,00
98	FUNDO PREPARADOR 18 LITROS		3	UND	90,00
99	AGUA RAZ 5 LITROS		2	UND	80,00
100	SOLVENTE THINER 5 LITROS		1	UND	58,00
101	FIO PARALELO 2,5		50	MT	4,54
102	FIO PARALELO 4,0		50	MT	6,30

Teixeira K C Moraes
 Duas Imãs Materiais
 para Construção Ltda.
 CNPJ: 31.196.350/0001-07
 (11) 3537-1576 / (11) 99826-8352

**ACOS METALCON COMERCIO DE FERRO E ACO LTDA**RUA: ALAMEDA ARPO,1000
OURO FINO - SAO JOSE DOS PINHAIS - PR Cep: 83010-290Fone: (41) 3096-1037 Fax: (41) 3146-3892
Cnpj: 36.269.347/0001-81 Insc. Est.: 90839759-27
E-mail: metalplan@metalplan.ind.br Site: www.metalplan.ind.brPágina: 1
Emissão: 06/08/2020
Hora: 12:07:45**COTAÇÃO****Nº: 1304**

Código 413	Nome PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARE	CPF/CNPJ 76.407.568/0001-93	I.E
---------------	---	--------------------------------	-----

Endereço RUI BARBOSA, 96	Bairro CENTRO
-----------------------------	------------------

Cep 86385-000	Telefone (43)3537-1214	Fax () -	E-mail josianealvespereira@hotmail.com
------------------	---------------------------	--------------	---

Cidade BARRA DO JACARE	UF PR	Contato JOSI
---------------------------	----------	------------------------

Qtde	Código	Descrição	Ncm	Unid.	Preço	Icms	IPi	Total
504,000	008.1742	BARRA REDONDA Ø 2"X 6000 LAM 1020		MT	116,000	0,00	0,00	58.464,00
84,000	008.1743	BARRA REDONDA Ø 4"X 6000 LAM 1020		MT	471,250	0,00	0,00	39.585,00

Vendedor FRANCINE TABES DOS SANTOS	Validade 08/08/2020	OC.	Valor Bruto 98.049,00	Vlr Desconto 0,00	Frete 1 - CIF	Vlr. Frete 0,00	Valor Líquido (=) 98.049,00
--	-------------------------------	-----	---------------------------------	----------------------	------------------	--------------------	---

Condição Pgto 1 - 0 / / / /	Prev. Entrega 10/08/2020	Volume 588	Peso 0	Valor IPI 0,00	Vlr. Icms 0,00	Vlr. Icms ST 0,00
--------------------------------	-----------------------------	---------------	-----------	-------------------	-------------------	----------------------

Observação

ENTREGA POR NOSSA CONTA
FATURAMENTO A COMBINAR COM O CLIENTE**VALIDADE DA PROPOSTA 02 DIAS UTEIS/MATERIAL SUJEITO A CONFIRMAÇÃO DE ESTOQUE
PESOS PODERÃO SOFRER ALTERAÇÃO MEDIANTE NOTA FISCAL**

FO-19

Autorização do Cliente

SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO

	NOME DO PRODUTO / SERVIÇO	QUANT.	UNID.	VALOR UNIT.	MEDIA
01	ARAME FARPADO 100MT	10	UND	100,00	
02	ARAME GALVANIZADO 14	10	KG	20,00	
03	ARAME OVALADO 500MT	10	UND	300,00	
04	ARAME RECOZIDO 18	15	KG	20,00	
05	AREIA GROSSA BATIZADA	100	MT	130,00	
06	AREIA GROSSA PURA	200	MT	150,00	
07	AREIA MÉDIA	150	MT	120,00	
08	CAL HIDRATADO 20 KG	150	UND	20,50	
09	CAL VIRGEM 20 KG	150	UND	20,50	
10	CIMENTO POLTRAND SACO 50 KG	150	UND	50,00	
11	CONCRETO USINADO FCK 20 MPA	500	UND	600,00	
12	TIJOLO 06 FUROS 24CM	10.000	UND	0,75	
13	TIJOLO 9 FUROS	2.500	UND	0,80	
14	TIJOLO 6 FUROS NORMAL	10.000	UND	0,55	
15	TIJOLO COMUM ESPECIAL	2.500	UND	0,70	
16	TIJOLO COMUM SIMPLES	10.000	UND	0,60	
17	TINTA ACRILICA FOSCA - STANDART - 18LT	40	UND	155,00	
18	TINTA ACRILICA FOSCA - PROFISSIONAL - 18LT	40	UND	200,00	
19	TINTA ACRILICA SEMI BRILHO 18 LTR	40	UND	280,00	
20	TINTA CALÇADA GRAFITE BASE SOLVENTE 18 LTR	25	UND	60,00	
21	TINTA ESMALTE SINTETICO 3,6 LTR	45	UND	90,00	
22	TINTA ESMALTE A BASE DE AGUA ASFALTICA	40	UND	600,00	

23	LAMPADA TUBULAR LED 18W – 1.20CM	20	UND	36.50
24	LAMPADA TUBULAR LED 9W 60CM	15	UND	30.00
25	LAMPADA LED 15W	10	UND	20.00
26	LAMPADA LED 12W	10	UND	15.00
27	LAMPADA LED 9W	10	UND	12.00
28	REFLETOR LED 30W	10	UND	80.00
29	REFLETOR LED 50W	10	UND	95.00
30	BARRA DE FERRO REDONDO 2"	500	MT	180.00
31	BARRA DE FERRO REDONDO 4"	80	MT	500.00
32	AREIA FINA	20	MT	105.00
33	PREGO 17X21	30	KILO	18.00
34	RUFO DE CABEÇA C/ 35CM	30	M	-
35	LAJE PISO	50	M2	60.00
36	ARGAMASSA INTERNA	20	SACOS	9.00
37	VITRO BASCULANTE 0,60X 0,60	5	UND	130.00
38	VITRO BASCULANTE 1.50X1,00COM GRADE	6	UND	280.00
39	PORTA BWC 0,70X2,10	3	UND	160.00
40	PORTA EXTERNA IMBUJA 0,380X 2,10	2	UND	160.00
41	PORTA INTERNA FERRO 0,80X2,10	1	UND	330.00
42	FECHADURA EXTERNA	4	UND	58.00
43	FECHADURA BWC	1	UND	60.00
44	VIDRO LISO 3MM	13	M2	160.00
45	VIDRO CANELADO	1,50	M2	120.00
46.	PISO CERÂMICO	45	M2	65.00
47	AZULEJO	20	M2	60.00
48	FORRO PVC 8MM	40	M2	20.00
49	ELETRODUTO 3/4"	100	MT	5.00
50	QUADRO DISJUNTORES 18	2	UND	180.00

181.703.894/0001-88

J. M. Campião & Zanata Ltda.
Rua Estado de SA, 853 CEP 86.350-000
CAMBIRA, PR

51	DISJUNTORES	24	UND	90.00
52	FIO FLEX 2,5MM	200	MT	2.00
53	FIO FLEX 6,0 MM	100	MT	4.00
54	FIO FLEX 10,0MM	250	MT	9.00
55	FIO FLEX 4,0MM	100	MT	4.00
56	FITA ISOLANTE 20M	3	UND	9.00
57	PLAFON	12	UND	7.00
58	ELETRODUTO PVC EXTERNO	35	UND	20.00
59	TOMADA EMBUTOR	20	UND	9.00
60	INTERRUPTORES	12	UND	6.00
61	CAIXA D" AGUA 500LT	1	UND	205.00
62	TUBO PVC 3/4" SOLD	15	BARRAS	30.00
63	TANQUE MÁRMORE SINTÉTICO 1 CUBA	2	UND	280.00
64	TORNEIRA TANQUE METAL	3	UND	30.00
65	LUVA 3/4 LISO	10	UND	2.00
66	COTOVELO 3/4 LISO	10	UND	2.00
67	TE 3/4 LISO	10	UND	3.00
68	COTOVELO 3/4 PARA 1/2 AZUL	10	UND	8.00
69	TE 3/4 PARA 1/2 AZUL	10	UND	10.00
70	LUVA 3/4 PARA 1/2 AZUL	10	UND	7.00
71	ADAPTADOR 3/4	10	UND	0.70
72	TE 3/4 PARA 3/4 AZUL	10	UND	12.00
73	COTOVELO 3/4 PARA 3/4 AZUL	10	UND	8.00
74	PLUG 1/2 E 3/4	10	UND	0.90
75	COTOVELO ESGOTO 100	10	UND	8.00
76	TE ESGOTO DE 100	10	UND	20.00
77	LUVA ESGOTO DE 100	10	UND	9.00
78	REDUÇÃO DE ESGOTO 100/50	10	UND	8.00

J. M. Campião & Zanata Ltda
Rua Estácio de Sá, 893 - CEP 06.630-000
CAMPANHA - PR
Tel: 703.894/001-801

2

79	REDUÇÃO DE ESGOTO 50/40	10	UND	3.00
80	COTOVELO ESGOTO 40	10	UND	3.00
81	TE ESGOTO 40	10	UND	4.00
82	LUVA ESGOTO 40	10	UND	2.50
83	CAP 3/4	10	UND	2.50
84	REGISTRO GAVETA 3/4	4	UND	89.00
85	TORNEIRA PIA COZINHA	1	UND	85.00
86	TORNEIRA LAVATÓRIO	4	UND	80.00
87	SIFÃO, ENGATE, VÁLVULA	5	UND	40.00
88	TUBO DE PVC ESGOTO 100MM	60	MT	12.00
89	TUBO DE PVC ESGOTO 40MM	12	MT	6.00
90	RALO SIFONADO 100MM	3	UND	50.00
91	CONEXÕES ESGOTO DIVERSAS	30	UND	-
92	CHAVE BOIA 3/4"	1	UND	45.00
93	VASO SANITÁRIO CAIXA ACOPLADA	4	UND	500.00
94	LAVATÓRIO	4	UND	150.00
95	CONJUNTO PEÇAS PARA INSTALAÇÃO E FIXAÇÃO	4	UND	140.00
96	JOGO DE ACESSÓRIO (CABIDE, PORTA PAPEL, ETC.)	4	UND	120.00
97	PIA DE COZINHA 1,2 INOX	1	UND	350.00
98	FUNDO PREPARADOR 18 LITROS	3	UND	100.00
99	AGUA RAZ 5 LITROS	2	UND	90.00
100	SOLVENTE THINER 5 LITROS	1	UND	60.00
101	FIO PARALELO 2,5	50	MT	6.00
102	FIO PARALELO 4,0	50	Mt	7.00

J. M. Carrilho & Zanatta Ltda.
 Rua Estácio de Sá, 659 - CEP 98.130-000
 CAMARGUÁ - RS
 781.703.894/0001-18



SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO

	NOME DO PRODUTO / SERVIÇO	QUANT.	UNID.	VALOR UNIT.	MEDIA
01	ARAME FARPADO 100MT	10	UND	310,00	3100,00
02	ARAME GALVANIZADO 14	10	KG	19,00	190,00
03	ARAME OVALADO 500MT	10	UND	470,00	4700,00
04	ARAME RECOZIDO 18	15	KG	13,50	202,50
05	AREIA GROSSA BATIZADA	100	MT	110,00	1100,00
06	AREIA GROSSA PURA	200	MT	130,00	26000,00
07	AREIA MÉDIA	150	MT	26,00	12900,00
08	CAL HIDRATADO 20 KG	150	UND	10,50	1575,00
09	CAL VIRGEM 20 KG	150	UND	10,50	1575,00
10	CIMENTO POLTRAND SACO 50 KG	150	UND	28,90	4335,00
11	CONCRETO USINADO FCK 20 MPA	500	UND	410,00	205000,00
12	TIJOLO 06 FUIROS 24CM	10.000	UND	0,50	5000,00
13	TIJOLO 9 FUIROS	2.500	UND	0,60	1500,00
14	TIJOLO 6 FUIROS NORMAL	10.000	UND	0,43	4300,00
15	TIJOLO COMUM ESPECIAL	2.500	UND	1,30	3250,00
16	TIJOLO COMUM SIMPLES	10.000	UND	0,42	4200,00
17	TINTA ACRILICA FOSCA - STANDART - 18LT	40	UND	157,00	6280,00
18	TINTA ACRILICA FOSCA - PROFISSIONAL - 18LT	40	UND	95,00	3800,00
19	TINTA ACRILICA SEMI BRILHO 18 LTR	40	UND	270,00	10800,00
20	TINTA CALÇADA GRAFITE BASE SOLVENTE 18 LTR	25	UND	380,00	9750,00
21	TINTA ESMALTE SINTETICO 3,6 LTR	45	UND	105,00	4725,00
22	TINTA ESMALTE A BASE DE AGUA ASFALTICA	40	UND	550,00	22.000,00

Nº 395/000 - Centro de Jazide - P. 1740.8620001-31
 P. 1740.8620001-31
 P. 1740.8620001-31
 P. 1740.8620001-31

23	LAMPADA TUBULAR LED 18W - 1.20CM	20	UND	35,00	700,00
24	LAMPADA TUBULAR LED 9W 60CM	15	UND	17,00	255,00
25	LAMPADA LED 15W	10	UND	18,00	180,00
26	LAMPADA LED 12W	10	UND	15,00	150,00
27	LAMPADA LED 9W	10	UND	13,00	130,00
28	REFLETOR LED 30W	10	UND	110,00	1100,00
29	REFLETOR LED 50W	10	UND	150,00	1500,00
30	BARRA DE FERRO REDONDO 2"	500	MT		
31	BARRA DE FERRO REDONDO 4"	80	MT		
32	AREIA FINA	20	MT	86,00	1720,00
33	PREGO 17X21	30	KILO	13,90	417,00
34	RUFO DE CABEÇA C/ 35CM	30	M		
35	LAJE PISO	50	M2	40,00	2000,00
36	ARGAMASSA INTERNA	20	SACOS	9,00	180,00
37	VITRO BASCULANTE 0,60X 0,60	5	UND	150,00	750,00
38	VITRO BASCULANTE 1.50X1,00COM GRADE	6	UND	330,00	1980,00
39	PORTA BWC 0,70X2,10	3	UND	125,00	375,00
40	PORTA EXTERNA IMBUIA 0,380X 2,10	2	UND	136,00	272,00
41	PORTA INTERNA FERRO 0,80X2,10	1	UND	300,00	300,00
42	FECHADURA EXTERNA	4	UND	51,00	204,00
43	FECHADURA BWC	1	UND	36,00	36,00
44	VIDRO LISO 3MM	13	M2		
45	VIDRO CANELADO	1,50	M2		
46.	PISO CERÂMICO	45	M2	21,90	985,50
47	AZULEJO	20	M2	19,90	398,00
48	FORRO PVC 8MM	40	M2	17,00	680,00
49	ELETRODUTO 3/4"	100	MT	1,40	140,00
50	QUADRO DISJUNTORES 18	2	UND	70,00	140,00

(Handwritten mark)

51	DISJUNTORES	24	UND	20,00	480,00
52	FIO FLEX 2,5MM	200	MT	1,40	280,00
53	FIO FLEX 6,0 MM	100	MT	4,80	480,00
54	FIO FLEX 10,0MM	250	MT	6,20	1550,00
55	FIO FLEX 4,0MM	100	MT	3,90	390,00
56	FITA ISOLANTE 20M	3	UND	7,00	21,00
57	PLAFON	12	UND	6,00	72,00
58	ELETRODUTO PVC EXTERNO	35	UND	17,00	595,00
59	TOMADA EMBUTOR	20	UND	12,00	240,00
60	INTERRUPTORES	12	UND	8,00	96,00
61	CAIXA D" AGUA 500LT	1	UND	280,00	280,00
62	TUBO PVC 3/4" SOLD	15	BARRAS	18,00	270,00
63	TANQUE MÁRMORE SINTÉTICO 1 CUBA	2	UND	210,00	420,00
64	TORNEIRA TANQUE METAL	3	UND	28,90	86,70
65	LUVA 3/4 LISO	10	UND	1,00	10,00
66	COTOVELO 3/4 LISO	10	UND	1,00	10,00
67	TE 3/4 LISO	10	UND	1,00	10,00
68	COTOVELO 3/4 PARA 1/2 AZUL	10	UND	4,20	42,00
69	TE 3/4 PARA 1/2 AZUL	10	UND	4,20	42,00
70	LUVA 3/4 PARA 1/2 AZUL	10	UND	3,80	38,00
71	ADAPTADOR 3/4	10	UND	1,00	10,00
72	TE 3/4 PARA 3/4 AZUL	10	UND	4,20	42,00
73	COTOVELO 3/4 PARA 3/4 AZUL	10	UND	4,20	42,00
74	PLUG 1/2 E 3/4	10	UND	1,90	19,00
75	COTOVELO ESGOTO 100	10	UND	7,00	70,00
76	TE ESGOTO DE 100	10	UND	8,00	80,00
77	LUVA ESGOTO DE 100	10	UND	4,00	40,00
78	REDUÇÃO DE ESGOTO 100/50	10	UND	4,00	40,00

PAULO MENDES
 85210001-317
 Rua Rui Barbosa, 51 - Centro
 86335-000 - Barra do Jacaré - PR J

79	REDUÇÃO DE ESGOTO 50/40	10	UND	2,00	20,00
80	COTOVELO ESGOTO 40	10	UND	3,00	30,00
81	TE ESGOTO 40	10	UND	2,20	22,00
82	LUVA ESGOTO 40	10	UND	2,00	20,00
83	CAP 3/4	10	UND	1,00	10,00
84	REGISTRO GAVETA 3/4	4	UND	49,00	196,00
85	TORNEIRA PIA COZINHA	1	UND	67,00	67,00
86	TORNEIRA LAVATÓRIO	4	UND	55,00	220,00
87	SIFÃO, ENGATE, VÁLVULA	5	UND	8,00	40,00
88	TUBO DE PVC ESGOTO 100MM	60	MT	9,00	540,00
89	TUBO DE PVC ESGOTO 40MM	12	MT	4,30	51,60
90	RALO SIFONADO 100MM	3	UND	23,00	69,00
91	CONEXÕES ESGOTO DIVERSAS	30	UND	8,00	240,00
92	CHAVE BOIA 3/4"	1	UND	32,00	32,00
93	VASO SANITÁRIO CAIXA ACOPLADA	4	UND	399,00	1596,00
94	LAVATÓRIO	4	UND	199,00	796,00
95	CONJUNTO PEÇAS PARA INSTALAÇÃO E FIXAÇÃO	4	UND	40,00	160,00
96	JOGO DE ACESSÓRIO (CABIDE, PORTA PAPEL, ETC.)	4	UND	56,00	224,00
97	PIA DE COZINHA 1,2 INOX	1	UND	400,00	400,00
98	FUNDO PREPARADOR 18 LITROS	3	UND	280,00	840,00
99	AGUA RAZ 5 LITROS	2	UND	60,00	120,00
100	SOLVENTE THINER 5 LITROS	1	UND	60,00	60,00
101	FIO PARALELO 2,5	50	MT	2,90	145,00
102	FIO PARALELO 4,0	50	MT	4,50	225,00

Handwritten signature

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 18/2018

o dia 16 do mês de Maio do ano de 2018, compareceram, de um lado a(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VITORIA, Estado de PARANÁ, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o nº. 75.688.366/0001-02, com sede administrativa localizada na RUA OSVALDO DOMES DA SILVA, 717, bairro CENTRO, CEP nº. 84610-000, nesta cidade de Porto Vitória/PR, representado pelo(a) PREFEITO MUNICIPAL, o Sr. (a). KURT NIELSEN JUNIOR, inscrito no CPF sob o nº. 625.978.179-20, doravante denominada ADMINISTRAÇÃO, e as empresas abaixo qualificadas, doravante denominadas DETENTORAS DA ATA, que firmam a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS de acordo com o resultado do julgamento da licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº. 29/2018, Processo Licitatório nº. 41/2018, que selecionou a proposta mais vantajosa para a Administração Pública, objetivando o(a) REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA CONCESSÃO A POPULAÇÃO EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL-PROGRAMA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL VIVA MELHOR, CONFORME LEI Nº 1236/2013 Em conformidade com as especificações constantes no Edital.

Abaixo segue os licitantes que participaram da licitação e que tiveram itens vencedores:

Código	Nome da Empresa	Itens
8572	COMERCIAL JDC MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	1, 2, 3, 4, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 87, 89, 90
10097	GRANADA DISTRIBUICAO LTDA	5, 6, 88
10068	L. L. P. C. GESTÃO EMPRESARIAL LTDA	

As empresas DETENTORAS DA ATA dos itens, resolvem firmar a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS de acordo com o resultado da citação decorrente do processo e licitação acima especificados, regido pela Lei Federal nº. 10.520/02, subsidiariamente pela Lei de Licitações nº. 8666/93, bem como pelo Decreto Municipal nº: 03 de 23 de Janeiro de 2013 regulamentando o sistema de Registro de Preços (Registro de Preços), pelas condições do edital, termos da proposta, mediante as cláusulas e condições a seguir estabelecidas:

Empresas	CNPJ / CPF	Nome do Representante	CPF
COMERCIAL JDC MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	06.990.079/0001-21	CESAR JAVORSKI	702.243.589-87
GRANADA DISTRIBUICAO LTDA	27.238.199/0001-47	JEAN MATHEUS CAMARGO	112.910.839-28
L. L. P. C. GESTÃO EMPRESARIAL LTDA	22.404.488/0001-55		

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1. O presente termo tem por objetivo e finalidade de constituir o sistema Registro de Preços para seleção da proposta mais vantajosa para a Administração Pública, objetivando: O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA CONCESSÃO A POPULAÇÃO EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL-PROGRAMA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL VIVA MELHOR, CONFORME LEI Nº 1236/2013

feito em conformidade com as especificações constantes no Edital, nas condições definidas no ato convocatório, seus anexos, propostas de preços e demais documentos e Atas do Processo e Licitação acima descritos, os quais integram este instrumento independente de transcrição, pelo prazo de validade do presente Registro de Preços.

2. A existência de preços registrados não obriga a Administração a firmar contratações com os respectivos fornecedores ou a contratar a totalidade dos bens registrados, sendo-lhe facultada a utilização de outros meios permitidos pela legislação relativa às licitações, sem cabimento de recurso, ficando assegurado ao beneficiário do registro de preços preferência em igualdade de condições.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO

1. O preço unitário para fornecimento do objeto de registro será o de MENOR PREÇO POR ITEM, inscrito na Ata do Processo e Licitação descritos acima e de acordo com a ordem de classificação das respectivas propostas que integram este instrumento, independente de transcrição, pelo prazo de validade do registro, conforme segue:

Fornecedor: 8572 - COMERCIAL JDC MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.						
Item	Especificação	Unid	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
1	CIMENTO SACA DE 50 KG	SACA	SUPREMO	1.000,000	21,4900	21.490,00
2	CAL HIDRATADO - 20 KG	SACA	COLOMBO	1.000,000	7,5900	7.590,00

ornecedor: 8572 - COMERCIAL JDC MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.

Item	Especificação	Unid	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
3	TIJOLOS CERÂMICOS 09 X 14 X 19 - 06 FUROS	UN	PECH	5.000,000	0,4500	2.250,00
4	PREGO 17 X 27	KG	TX	50,000	5,9000	295,00
7	HASTE DE ATERRAMENTO PADRÃO COPEL	UN	ELETROLED	50,000	24,8900	1.244,50
8	DISJUNTOR DIN UNIPOLAR DLD 10 A	UN	TRAMONTIN/	50,000	7,9000	395,00
9	DISJUNTOR DIN UNIPOLAR DLD 16 A	UN	TRAMONTIN/	50,000	7,9000	395,00
10	DISJUNTOR DIN UNIPOLAR DLD 20 A	UN	TRAMONTIN/	50,000	7,9000	395,00
11	DISJUNTOR DIN UNIPOLAR DLD 25 A	UN	TRAMONTIN/	50,000	7,9000	395,00
12	DISJUNTOR DIN UNIPOLAR DLD 32 A	UN	TRAMONTIN/	50,000	7,9000	395,00
13	DISJUNTOR DIN UNIPOLAR DLD 40 A	UN	TRAMONTIN/	50,000	7,9000	395,00
14	DISJUNTOR DIN BIPOLAR DLD 10 A	UN	TRAMONTIN/	50,000	19,9000	995,00
15	DISJUNTOR DIN BIPOLAR DLD 16 A	UN	TRAMONTIN/	50,000	22,5000	1.125,00
16	DISJUNTOR DIN BIPOLAR DLD 20 A	UN	TRAMONTIN/	50,000	24,4900	1.224,50
17	DISJUNTOR DIN BIPOLAR DLD 25 A	UN	TRAMONTIN/	50,000	24,5000	1.225,00
18	DISJUNTOR DIN BIPOLAR DLD 32 A	UN	TRAMONTIN/	50,000	25,9000	1.295,00
19	DISJUNTOR DIN BIPOLAR DLD 40 A	UN	TRAMONTIN/	50,000	26,5000	1.325,00
20	DISJUNTOR DIN BIPOLAR DLD 50 A	UN	TRAMONTIN/	50,000	27,9000	1.395,00
21	DISJUNTOR DIN TRIPOLAR DLD 40 A	UN	TRAMONTIN/	50,000	49,4800	2.474,00
22	DISJUNTOR DIN TRIPOLAR DLD 50 A	UN	TRAMONTIN/	50,000	49,4800	2.474,00
23	FITA ISOLANTE ANTI CHAMA 33 19 MM 10 METROS	UN	G20	150,000	4,0000	600,00
24	FIO PARALELO 2 X 1,5MM - 100 METROS ROLO	ROLC	CONTROLLEI	100,000	110,0000	11.000,00
25	FIO PARALELO 2 X 2,5MM - 100 METROS ROLO	ROLC	CONTROLLEI	100,000	200,0000	20.000,00
26	FIO SÓLIDO 1,5MM ROLO 100M ROLO	UN	CONTROLLEI	50,000	65,0000	3.250,00
27	FIO SÓLIDO 2,5MM ROLO 100M ROLO	ROLC	CONTROLLEI	50,000	110,0000	5.500,00
28	FIO SÓLIDO 4,5MM ROLO 100M ROLO	ROLC	CONTROLLEI	50,000	160,0000	8.000,00
29	FIO SÓLIDO 6,0 MM ROLO 100M ROLO	UN	CONTROLLEI	50,000	240,0000	12.000,00
30	FIO SÓLIDO 10 MM ROLO 100M ROLO	UN	CONTROLLEI	50,000	390,0000	19.500,00
31	FORRO DE PVC - 10 CM DE LARG. E 8 MM DE ESPESSURA COR BRANCO	M²	POLIFORT	2.000,000	12,9000	25.800,00
32	EMENDA RÍGIDO DE PVC BARRA 6 METROS	UN	POLIFORT	100,000	23,4000	2.340,00
33	TOMADA 10 A PARA ALVENARIA	UN	MECTRONIC	500,000	6,5000	3.250,00
34	TOMADA 20 A PARA ALVENARIA	UN	MECTRONIC	500,000	8,9000	4.450,00
35	INTERRUPTOR 4X2 SIMPLES COM PLACA E TOMADA 10 A	UN	MECTRONIC	500,000	9,0000	4.500,00
36	INTERRUPTOR 4X2 SIMPLES COM PLACA	UN	MECTRONIC	500,000	4,5000	2.250,00
37	PLAFONIER COM SOQUETE DE LOCA BRANCO	UN	PERLEX	500,000	5,5000	2.750,00
38	FECHADURA INTERNA ESPELHO CROMADO 40 MM	UN	SOPRANO	200,000	26,0000	5.200,00
39	FECHADURA BANHEIRO ESPELHO CROMADO 40MM	UN	SOPRANO	100,000	26,0000	2.600,00
40	FECHADURA 40MM EXTERNA ESPELHO 40 CROMADA	UN	SOPRANO	200,000	35,0000	7.000,00
41	CILINDRO PARA FECHADURA UNIVERSAL	UN	SOPRANO	200,000	16,0000	3.200,00
42	DOBRADIÇA PARA PORTA LINHA LEVE 3.1/2" X 2	UN	SILVANA	1.000,000	2,0000	2.000,00
43	CAIXA DESCARGA BRANCA	UN	METASUL	200,000	28,0000	5.600,00
44	CAIXA ACOPLADA PARA VASO / 6 LITROS	UN	INCEPA	200,000	129,9000	25.980,00
45	ASSENTO SANTARIO ALMOFADADE PARA BANHEIRO, REDONDO, DE PLASTICO, COM TAMPA, MODELO COMPATIVEL COM LOUÇAS TRADICIONAIS.	UN	PLASTILIT	200,000	49,0000	9.800,00
46	VASO SANITÁRIO COM CAIXA ACOPLADA 6L	UN	INCEPA	200,000	254,0000	50.800,00
47	BACIA SANITÁRIA CONVENCIONAL BRANCA (VASO SANITÁRIO)	UN	INCEPA	200,000	109,9000	21.980,00
48	TUBO SOLDÁVEL 20 MM BARRA 6 METROS	UN	PLASTILIT	150,000	9,9500	1.492,50
49	TUBO SOLDÁVEL 25 MM BARRA 6 METROS	UN	PLASTILIT	150,000	13,5000	2.025,00
50	TUBO SOLDÁVEL 32 MM BARRA 6 METROS	UN	PLASTILIT	150,000	27,9000	4.185,00
51	T SOLDÁVEL 20 MM	UN	PLASTILIT	100,000	0,7000	70,00

ornecedor: 8572 - COMERCIAL JDC MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.

em	Especificação	Unid	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
52	T 25 MM. SOLDÁVEL	UN	PLASTILIT	100,000	1,0000	100,00
53	T SOLDÁVEL 32 MM	UN	PLASTILIT	100,000	1,8000	180,00
54	JOELHO SOLDÁVEL 20 MM	UN	PLASTILIT	100,000	0,5000	50,00
55	JOELHO SOLDÁVEL 25 MM	UN	PLASTILIT	100,000	0,5000	50,00
56	JOELHO SOLDÁVEL 32MM	UN	PLASTILIT	100,000	1,5000	150,00
57	LUVA SOLDÁVEL COM ROSCA 20 MM	UN	PLASTILIT	100,000	0,6000	60,00
58	LUVA SOLDÁVEL COM ROSCA 25 MM	UN	PLASTILIT	100,000	0,7000	70,00
59	ADAPTADOR PBS COM BOLSA E ROSCA 20 MM	UN	PLASTILIT	100,000	0,5000	50,00
60	ADAPTADOR PBS COM BOLSA E ROSCA 25 MM	UN	PLASTILIT	100,000	0,6000	60,00
61	CAP. SOLDÁVEL 20 MM MARROM	UN	PLASTILIT	100,000	0,5000	50,00
62	CAP. SOLDÁVEL 25 MM MARROM	UN	PLASTILIT	100,000	0,5000	50,00
63	CAP. SOLDÁVEL 32 MM MARROM	UN	PLASTILIT	100,000	1,0000	100,00
64	CAP. SOLDÁVEL 40 MM MARROM	UN	PLASTILIT	100,000	2,8000	280,00
65	CAP. SOLDÁVEL 50 MM MARROM	UN	PLASTILIT	100,000	3,4500	345,00
66	LUVA PVC SOLDÁVEL 20 MM	UN	PLASTILIT	100,000	0,4000	40,00
67	LUVA PVC SOLDÁVEL 25 MM	UN	PLASTILIT	100,000	0,5000	50,00
68	LUVA PVC SOLDÁVEL 32 MM	UN	PLASTILIT	100,000	1,0000	100,00
69	LUVA PVC SOLDÁVEL 40 MM	UN	PLASTILIT	100,000	2,5000	250,00
70	LUVA PVC SOLDÁVEL 50 MM	UN	PLASTILIT	100,000	3,5000	350,00
71	TUBO PVC ESGOTO 40 MM BARRA 6M	UN	PLASTILIT	150,000	14,9000	2.235,00
72	TUBO PVC ESGOTO 50 MM BARRA 6M	UN	PLASTILIT	150,000	25,5000	3.825,00
73	TUBO PVC ESGOTO 75 MM BARRA 6M	UN	PLASTILIT	150,000	36,5000	5.475,00
74	TUBO PVC ESGOTO 100 MM BARRA 6M	UN	PLASTILIT	150,000	36,9000	5.535,00
75	TUBO PVC ESGOTO 150 MM BARRA 6M	UN	PLASTILIT	150,000	100,5000	15.075,00
76	BOIA PARA CAIXA D'ÁGUA	UN	VICQUA	100,000	8,0000	800,00
77	CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO COM TAMPA 310 LITROS	UN	FORTELEV	150,000	133,0000	19.950,00
78	FITA VEDA ROSCA 1,8CM 50 METROS	UN	GOOL	400,000	8,9000	3.560,00
79	CURVA DE PVC 90 GRAUS- 75 MM	UN	PLASTILIT	100,000	3,3000	330,00
80	CURVA 90° CURTA PVC PARA ESGOTO 100 MM	UN	PLASTILIT	100,000	3,9000	390,00
81	REGISTRO DE GAVETA 3/4 MM	UN	PLASTILIT	100,000	12,5000	1.250,00
82	REGISTRO DE ESFERA VS SOLDÁVEL 3/4"	UN	PLASTILIT	100,000	7,9000	790,00
83	REGISTRO DE ESFERA VS SOLDÁVEL 50 MM	UN	PLASTILIT	100,000	19,5000	1.950,00
84	TORNEIRA COZINHA PAREDE BICA MÓVEL	UN	PLASTILIT	100,000	32,5000	3.250,00
85	TORNEIRA COZINHA MESA BICA MÓVEL	UN	PLASTILIT	100,000	32,5000	3.250,00
87	FLEXÍVEL PARA ÁGUA BRANCO ALTA PRESSÃO 1/2" 50 CM	UN	TIGRE	500,000	4,9000	2.450,00
89	FOSSA SÉPTICA	UN	LAMOLARCI	200,000	185,0000	37.000,00
90	FILTRO ANAEROBIO SIMPLES	UN	LAMOLARCI	200,000	290,0000	58.000,00

ornecedor: 10867 - GRANADA DISTRIBUICAO LTDA

em	Especificação	Unid	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
5	TELHA FIBROCIMENTO ESPESSURA 6MM - 2,44X1,10M	UN	MULTILIT	1.000,000	34,5000	34.500,00
6	COMPENSADO NAVAL 110 X 220 X 15 MM	UN	ROUVER	1.000,000	34,9900	34.990,00
88	LONA PLÁSTICA PRETA EXTRA FORTE 6 M X 50 M REF150 MICRA	ROLC	GRANADA	50,000	215,0000	10.750,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL XAVIER CHAVES
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ Nº. 18.557.546/0001-03

E-mail - licitacao@coronelxavierchaves.mg.gov.br

51 - BÓIA DE NÍVEL ELÉTRICA (1ª LINHA)	SOPRANO	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 35,00	40	R\$ 1.400,00
52 - BOMBA D'ÁGUA SAPO SUBMERSA 900 220V 540W	ATLANTIS	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 243,00	5	R\$ 1.215,00
54 - BOQUILHA DE LOUÇA (RECEPTÁCULO)	HULK	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 1,78	100	R\$ 178,00
55 - BOTA BORRACHA COR PRETA	CARTOM	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 24,10	20	R\$ 482,00
57 - BROCA AÇO RÁPIDO N. 10	TOMPSOM	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 16,58	10	R\$ 165,80
58 - BROCA AÇO RÁPIDO N. 6	TOMPSOM	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 4,98	10	R\$ 49,80
59 - BROCA AÇO RÁPIDO N. 8	TOMPSOM	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 8,34	10	R\$ 83,40
60 - BROCA AÇO RÁPIDO N.12	TOMPSOM	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 24,00	10	R\$ 240,00
61 - BROCA DE VIDEA Nº 10	TOMPSOM	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 7,15	10	R\$ 71,50
62 - BROCA DE VIDEA Nº 12	TOMPSOM	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 8,48	10	R\$ 84,80
63 - BROCA DE VIDEA Nº 6	TOMPSOM	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 3,14	10	R\$ 31,40
64 - BROCA DE VIDEA Nº 8	TOMPSOM	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 4,90	10	R\$ 49,00
65 - BROCHA PARA PINTURA	ROMA	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 3,60	20	R\$ 72,00
68 - BUCHA DE REDUÇÃO 60 MM	KRONA	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 2,88	100	R\$ 288,00
73 - CABO FLEXÍVEL 1,5 MM (CORES) (INMETRO)	AMPERE	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 59,50	10	R\$ 595,00
74 - CABO FLEXÍVEL 10,0 MM (CORES) (INMETRO)	AMPERE	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 4,44	500	R\$ 2.220,00
75 - CABO FLEXÍVEL 16,0 MM (CORES) (INMETRO)	AMPERE	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 6,68	500	R\$ 3.340,00
76 - CABO FLEXÍVEL 2,5 MM (CORES) (INMETRO)	AMPERE	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 94,00	10	R\$ 940,00
77 - CABO FLEXÍVEL 2X1,5 PP (INMETRO)	ENERGIL	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 1,88	1000	R\$ 1.880,00
78 - CABO FLEXÍVEL 4,0 MM (CORES) (INMETRO)	AMPERE	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 151,00	10	R\$ 1.510,00
79 - CABO FLEXÍVEL 6,0 MM (CORES) (INMETRO)	AMPERE	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 198,00	10	R\$ 1.980,00
80 - CABO PARALELO 2X1,5 MM APROVADO PELO INMETRO	ENERGIL	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 1,30	500	R\$ 650,00
81 - CABO PARALELO 2X2,5MM, APROVADO PELO INMETRO	COPER	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 1,99	800	R\$ 1.592,00
83 - CADEADO 35 MM (1ª LINHA)	LAND	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 11,25	20	R\$ 225,00
84 - CADEADO 45 MM (1ª LINHA)	LAND	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 17,00	20	R\$ 340,00
85 - CADEADO 50 MM (1ª LINHA)	LAND	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 19,80	20	R\$ 396,00
86 - CADEADO HASTE LONGA 35 MM (1ª LINHA)	STAM	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 16,40	20	R\$ 328,00
92 - CAIXA D'ÁGUA 10.000 LITROS POLIETILENO	FIBROMAR	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 3.690,00	5	R\$ 18.450,00
93 - CAIXA D'ÁGUA 1000 LTS DE POLIETILENO	FIBROMAR	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 258,00	5	R\$ 1.290,00
94 - CAIXA D'ÁGUA 20.000 LITROS POLIETILENO	FIBROMAR	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 7.700,00	5	R\$ 38.500,00
97 - CAIXA DE DESCARGA COMPLETA	ALUMASA	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 21,60	20	R\$ 432,00
98 - CAIXA SINFONADA C PORTA GRELHA QUADRA 100MM	HERC	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 5,78	20	R\$ 115,60
99 - CAIXA SINFONADA C PORTA GRELHA QUADRA 150MM	HERC	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 16,40	20	R\$ 328,00
103 - CAMARA DE AR P/ CARRINHO DE	LEVORIM	COELHO E SILVA COMERCIO	R\$ 13,90	100	R\$ 1.390,00



27
1

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL XAVIER CHAVES
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ Nº. 18.557.546/0001-03
E-mail - licitacao@coronelxavierchaves.mg.gov.br

MÃO		E SERVIÇOS LTDA			
104 - CANALETAS PARA FIO 10 X 20 - 2,20 M	PLUZIE	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 2,80	50	R\$ 140,00
106 - CAPA DE CHUVA C CAPUZ FORRADA AMAREL REFORÇAD	POLICAP	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 17,30	30	R\$ 519,00
111 - CHAPA FOLHA GALVANIZADA 50 CM P RUFOS E CALHA	C.FORTE	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 19,00	200	R\$ 3.800,00
113 - CHIBANCA COM CABO	METISA	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 37,10	20	R\$ 742,00
114 - CILINDRO PARA FECHADURA EXTERNA	3F	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 14,00	10	R\$ 140,00
117 - COLA DE SILICONE 50G	TEKBOND	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 4,00	20	R\$ 80,00
118 - COLHER DE PEDREIRO 9"	TOMPSOM	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 11,25	10	R\$ 112,50
132 - CURVA PVC 32 MM /90°	KRONA	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 3,65	50	R\$ 182,50
134 - DESEMPENADEIRA P/ PEDREIRO 18 X 30 PLÁSTICA	PLAUNI	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 4,98	10	R\$ 49,80
135 - DISCO DE CORTE 10 X 3/4 (POLICORTE)	STAR	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 7,05	100	R\$ 705,00
136 - DISCO DE CORTE 7X7/8 (POLICORTE)	ITAMBE	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 3,58	100	R\$ 358,00
138 - DISCO DE CORTE MADEIRA 185MM 36 DENTES	TOMPSOM	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 22,80	5	R\$ 114,00
139 - DISCO DE LIXA 036	TOMSPOM	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 2,08	50	R\$ 104,00
140 - DISCO DE LIXA 050	TOMPSOM	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 2,08	50	R\$ 104,00
141 - DISCO DE MADEIRA PARA SERRA MÁRMORE	TOMPSOM	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 10,55	10	R\$ 105,50
142 - DISCO DE VÍDEA MAQUITA 125 MM	TOMPSOM	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 10,55	20	R\$ 211,00
143 - DISCO DE VÍDEA PARA MADEIRA 185MM 24 DENTES	TOMPSOM	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 20,60	10	R\$ 206,00
144 - DISJUNTOR BIFÁSICO 25A (SELO DO INMETRO)	TRAMONTINA	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 25,50	50	R\$ 1.275,00
145 - DISJUNTOR BIFÁSICO 35A (SELO DO INMETRO)	TRAMONTINA	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 25,50	50	R\$ 1.275,00
146 - DISJUNTOR BIFÁSICO 40A (SELO DO INMETRO)	TRAMONTINA	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 25,50	50	R\$ 1.275,00
147 - DISJUNTOR BIFÁSICO 50A (SELO DO INMETRO)	TRAMONTINA	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 25,50	50	R\$ 1.275,00
148 - DISJUNTOR MONOFÁSICO 10A (SELO DO INMETRO)	TRAMONTINA	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 7,15	50	R\$ 357,50
149 - DISJUNTOR MONOFÁSICO 20A (SELO DO INMETRO)	TRAMONTINA	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 7,15	50	R\$ 357,50
150 - DISJUNTOR MONOFÁSICO 30A (SELO DO INMETRO)	TRAMONTINA	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 8,49	50	R\$ 424,50
151 - DISJUNTOR MONOFÁSICO 6A (SELO DO INMETRO)	TRAMONTINA	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 8,49	50	R\$ 424,50
154 - DOBRADIÇA DE PORTEIRA Nº 3	INDUSCOM	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 10,20	20	R\$ 204,00
156 - DUCHA ELÉTRICA REDONDA C CABO BRANCA 110/220V	SINTEX	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 36,20	20	R\$ 724,00
157 - ELETRODO 2,5MM	DENVER	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 13,40	100	R\$ 1.340,00
158 - ELETRODO 3,5MM	DENVER	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 12,90	100	R\$ 1.290,00
160 - ELETRODUTO CORRUGADO 3/4"	DGT	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 0,75	1000	R\$ 750,00
165 - ELETRODUTOS ROSCA 3/4"	KRONA	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 5,20	50	R\$ 260,00
166 - ELETRODUTOS ROSCA DE 1"	KRONA	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 8,99	50	R\$ 449,50
167 - ENGATE FLEXIVEL DE PVC 30 CM	KRONA	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 2,49	50	R\$ 124,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL XAVIER CHAVES
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ Nº. 18.557.546/0001-03

E-mail - licitacao@coronelxavierchaves.mg.gov.br

168 - ENGATE FLEXIVEL DE PVC 40 CM	KRONA	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 2,49	50	R\$ 124,50
169 - ENXADA SEM CABO	TRAMONTINA	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 18,90	20	R\$ 378,00
175 - FECHADURA EXTERNA	SILVANA	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 33,40	20	R\$ 668,00
176 - FECHADURA INTERNA 1ª. LINHA	SILVANA	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 25,60	20	R\$ 512,00
177 - FECHADURA PARA PORTA DE BANHEIRO (1ª LINHA)	SILVANA	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 25,60	30	R\$ 768,00
180 - FITA ISOLANTE 20 MT	TOMPSOM	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 3,75	50	R\$ 187,50
182 - FIXADORES - FIX DE 1 POL	INCA	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 0,55	50	R\$ 27,50
183 - FIXADORES - FIX DE 1/2 POL	INCA	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 0,29	50	R\$ 14,50
184 - FIXADORES - FIX DE 3/4 POL	INCA	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 0,25	50	R\$ 12,50
185 - FLANGE PVC 20 MM	VIQUA	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 3,47	50	R\$ 173,50
186 - FLANGE PVC 25 MM	VIQUA	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 3,85	50	R\$ 192,50
187 - FLANGE PVC 32 MM	VIQUA	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 7,85	50	R\$ 392,50
188 - FLANGE PVC 40 MM	VIQUA	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 8,89	50	R\$ 444,50
189 - FLANGE PVC 50 MM	VIQUA	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 7,50	50	R\$ 375,00
190 - FLANGE PVC 60 MM	UNIFORT	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 15,99	50	R\$ 799,50
191 - FOICE ROÇADEIRA.	INCOLMA	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 13,50	15	R\$ 202,50
192 - FORMÃO 1/2	MONFORT	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 10,59	10	R\$ 105,90
194 - FORRO DE FRISO DE PVC (CORES)	BARIRI	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 20,20	3000	R\$ 60.600,00
196 - FOTOCELULA BIVOLT 1000 WATTS	QS	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 14,58	30	R\$ 437,40
197 - FUNDO GALVANIZADO BRANCO	EUCATEX	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 24,69	10	R\$ 246,90
203 - GRAMPO CERCA 1 X 9	BELGO	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 9,80	100	R\$ 980,00
205 - INTERRUPTOR DE SOBREPOR	PLUZIE	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 2,29	50	R\$ 114,50
206 - INTERRUPTOR DUPLO COM TOMADA	WALMA	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 7,37	50	R\$ 368,50
207 - INTERRUPTOR DUPLO INTERNO	WALMA	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 5,34	50	R\$ 267,00
208 - INTERRUPTOR INTERNO C/ TOMADA	PLUZIE	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 5,10	50	R\$ 255,00
209 - INTERRUPTOR INTERNO SIMPLES (INMETRO)	PLUZIE	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 2,88	100	R\$ 288,00
210 - JOELHO 100 MM (ESGOTO)	FORTLEV	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 2,75	100	R\$ 275,00
211 - JOELHO 150 MM (ESGOTO)	SHIVA	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 22,40	100	R\$ 2.240,00
213 - JOELHO 25 MM PVC	FORTLEV	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 0,33	100	R\$ 33,00
214 - JOELHO 32 MM PVC	FORTLEV	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 1,15	100	R\$ 115,00
215 - JOELHO 40 MM (ESGOTO)	FORTLEV	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 0,54	100	R\$ 54,00
216 - JOELHO 40 MM PVC	FORTLEV	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 2,74	100	R\$ 274,00
218 - JOELHO 50 MM PVC	FORTLEV	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 2,19	100	R\$ 219,00
219 - JOELHO 60 MM PVC	FORTLEV	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 13,20	100	R\$ 1.320,00



29
J

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL XAVIER CHAVES
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ Nº. 18.557.546/0001-03
E-mail - licitacao@coronelxavierchaves.mg.gov.br

		E SERVIÇOS LTDA			
221 - JOELHO 75 MM PVC	FORTLEV	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 2,95	100	R\$ 295,00
222 - JOELHO LR ½ PVC (AZUL)	FORTLEV	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 2,25	50	R\$ 112,50
223 - JOELHO LR ¼ PVC (AZUL)	FORTLEV	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 2,38	50	R\$ 119,00
225 - LAMINA PARA ROCADEIRA 2 PONTAS (ORIGINAL)	AFIAÇO	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 21,30	10	R\$ 213,00
226 - LAMINA PARA ROCADEIRA 3 PONTAS (ORIGINAL)	AFIAÇO	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 28,00	10	R\$ 280,00
227 - LAMPADA DE EMERGENÇA 30 LEDS RECARREG.	SEGURMAX	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 16,80	50	R\$ 840,00
228 - LAMPADA ECONOMICA 25 W/127 VOLTS (BRANCA)	FLC	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 9,29	150	R\$ 1.393,50
229 - LAMPADA ECONOMICA 25 W/220 VOLTS (BRANCA)	FLC	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 9,29	200	R\$ 1.858,00
230 - LÂMPADA ECONÔMICA 35 W/220 VOLTS (BRANCA)	FLC	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 22,39	200	R\$ 4.478,00
231 - LÂMPADA ECONÔMICA 60 W/220 VOLTS (BRANCA)	ULTRALUZ	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 42,99	200	R\$ 8.598,00
233 - LÂMPADA FLUORESCENTE 20W 60CM	OSRAM	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 6,99	200	R\$ 1.398,00
234 - LAMPADA FLUORESCENTE 40 W 60 CM	OSRAM	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 6,99	50	R\$ 349,50
235 - LÂMPADA FLUORESCENTE 40 W X 1,20M	OSRAM	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 6,99	250	R\$ 1.747,50
238 - LAMPADA SL ELETRÔNICA 60W X 220V	ULTRALUZ	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 42,99	300	R\$ 12.897,00
240 - LÂMPADA VAPOR DE SODIO 400 W X 220 V	FLC	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 63,80	50	R\$ 3.190,00
243 - LAMPADA VAPOR METALICO 250 W/220 VOLTS (CORES	FLC	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 49,90	50	R\$ 2.495,00
246 - LAVATORIO COM COLUNA	CELITE	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 84,00	10	R\$ 840,00
247 - LIMA CHATA P/ AFIAR FERRAMENTAS	TOMPSOM	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 8,40	20	R\$ 168,00
248 - LIXA 100 (PAREDE)	TATU	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 0,42	100	R\$ 42,00
249 - LIXA 60 (PAREDE)	TATU	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 0,58	100	R\$ 58,00
250 - LIXA 80 (PAREDE)	TATU	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 0,58	100	R\$ 58,00
254 - LONA AZUL PLASTICA IMPERM P CAMINHÃO 6 X 4	TOMPSOM	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 91,50	10	R\$ 915,00
255 - LONA AZUL PLASTICA IMPERM P CAMINHÃO 8 X 4	TOMPSOM	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 134,00	10	R\$ 1.340,00
256 - LONA PLASTICA AMARELA 4X1	MAX LONA	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 4,10	500	R\$ 2.050,00
257 - LONA PLASTICA PRETA 4 X 1	MAX LONA	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 1,49	500	R\$ 745,00
258 - LUMINÁRIA COM 02 LÂMPADAS EREATOR ELETÔNICO	ECP	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 62,80	100	R\$ 6.280,00
259 - LUVA DE CORRER 100 MM (ESGOTO)	FORTLEV	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 9,20	200	R\$ 1.840,00
262 - LUVA DE CORRER 20 MM PVC	KRONA	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 5,19	100	R\$ 519,00
263 - LUVA DE CORRER 25 MM PVC	KRONA	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 6,70	50	R\$ 335,00
264 - LUVA DE CORRER 32 MM PVC	KRONA	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 11,90	200	R\$ 2.380,00
265 - LUVA DE CORRER 40 MM (ESGOTO)	KRONA	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 4,10	20	R\$ 82,00
266 - LUVA DE CORRER 40 MM PVC	KRONA	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 12,95	200	R\$ 2.590,00
268 - LUVA DE CORRER 50 MM PVC	KRONA	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 15,75	300	R\$ 4.725,00



30

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL XAVIER CHAVES
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ Nº. 18.557.546/0001-03
E-mail - licitacao@coronelxavierchaves.mg.gov.br

269 - LUVAS DE CORRER 60 MM PVC	KRONA	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 20,00	200	R\$ 4.000,00
271 - LUVAS DE CORRER 75 MM PVC	KRONA	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 7,16	30	R\$ 214,80
275 - LUVAS LATEX REVEST INTERNO EM FLOCOS DE ALGOD	MUCAMBO	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 5,80	500	R\$ 2.900,00
280 - LUVAS LISAS ENCRADADAS PARA AS MÃOS VAQUETA	GABILUVAS	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 12,98	200	R\$ 2.596,00
282 - LUVAS LR 20 PVC	FORTLEV	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 0,59	50	R\$ 29,50
288 - LUVAS PVC SOLDÁVEL 1 POL	FORTLEV	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 1,14	200	R\$ 228,00
291 - LUVAS PVC SOLDÁVEL 60 MM	FORTLEV	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 6,40	100	R\$ 640,00
293 - MACHADO COM CABO	PACETA	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 36,28	5	R\$ 181,40
304 - MANGUEIRA DE GÁS 1,25	PB	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 6,58	10	R\$ 65,80
314 - MANTA AUTO COLANTE ILUMINIZADA P RUFOS 25CM	SIKA	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 66,90	20	R\$ 1.338,00
315 - MANTA TÉRMICA PARA TELHADO	D'PLASTIC	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 215,00	20	R\$ 4.300,00
317 - MARTELO 27MM	TENACE	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 14,20	10	R\$ 142,00
318 - MASCARA DESCARTAVEL C/ RESPIRADOR	ALIANCE	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 1,39	1000	R\$ 1.390,00
321 - MASSA PLASTICA 400 G	IBERE	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 7,40	20	R\$ 148,00
323 - MOTOR A GASOLINA 5,5CV	BRANCO	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 770,00	1	R\$ 770,00
324 - MOTOR MONOFASICO...	NOVA	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 1.263,00	5	R\$ 6.315,00
329 - OCULOS DE PROTEÇÃO	GARRA	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 3,60	50	R\$ 180,00
334 - PARAFUSO 5/16 X 60 COM PORCA ZINCADO	CISER	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 0,65	1000	R\$ 650,00
340 - PENEIRA PARA AREIA 55 CM COM ARO PLÁSTICO	MM	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 13,80	5	R\$ 69,00
341 - PICARETA COM CABO	TENACE	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 37,50	6	R\$ 225,00
342 - PINCEL 10	CONDOR	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 1,88	50	R\$ 94,00
343 - PINCEL 18	CONDOR	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 2,94	50	R\$ 147,00
344 - PINCEL 20	CONDOR	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 3,84	50	R\$ 192,00
346 - PINO JUNÇÃO PLUGUE FEMEA 20A	ILUMI	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 3,62	50	R\$ 181,00
347 - PINO JUNÇÃO PLUGUE MACHO 20A	DANEVA	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 3,58	50	R\$ 179,00
351 - PLAFONIER INTELIGENTE C RECEPTACULO LOUÇA	RADIAL	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 2,88	60	R\$ 172,80
352 - PNEU P/ CARRINHO DE CARGA BORRACHUDO	LEVORIM	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 29,30	50	R\$ 1.465,00
360 - PORTA PRANCHETA ANGELIN 2,10X0,70	ANGELIM	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 82,30	30	R\$ 2.469,00
361 - PORTA PRANCHETA ANGELIN 2,10X0,80	ANGELIM	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 82,30	30	R\$ 2.469,00
363 - PORTAL DE ANGELIM (0,14 X 0,70 X 210)	ANGELIM	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 82,30	30	R\$ 2.469,00
364 - PORTAL DE ANGELIM (0,14 X 0,80 X210)	ANGELIM	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 82,30	30	R\$ 2.469,00
371 - PREGO ARDOX 18 X 27	BELGO	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 8,28	20	R\$ 165,60
373 - PRESILHA PARA ELETRODUTO ANTICHAMAS 3/4	INCA	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 0,58	50	R\$ 29,00
374 - PROJETO RETANGULAR	SPOTLUZ	COELHO E SILVA COMERCIO	R\$ 45,80	20	R\$ 916,00



31
J

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL XAVIER CHAVES
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ Nº. 18.557.546/0001-03
E-mail - licitacao@coronelxavierchaves.mg.gov.br

P/LÂMPADAS ATÉ 500 WATTS		E SERVIÇOS LTDA			
376 - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 12 DISJUNTORES	TAF	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 24,98	5	R\$ 124,90
378 - REATOR DE PARTIDA RÁPIDA 40 DUPLO	ECP	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 35,10	150	R\$ 5.265,00
379 - REATOR DE PARTIDA RÁPIDA 40 SIMPLES	ECP	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 26,80	150	R\$ 4.020,00
380 - REATOR VAPOR DE SODIO 400 W/ 220 V	QS	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 99,90	50	R\$ 4.995,00
381 - REATOR VAPOR METALICO 150 W/220 VOLTS	QS	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 60,00	50	R\$ 3.000,00
382 - REATOR VAPOR METALICO 250 W/220 VOLTS	QS	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 71,50	50	R\$ 3.575,00
383 - REATOR VAPOR METALICO 400 W/ 220 V	QS	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 87,90	50	R\$ 4.395,00
384 - REDUÇÃO 100/75 (ESGOTO)	FORTLEV	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 4,30	50	R\$ 215,00
388 - REGISTRO 1 POL. METAL GAVETA	ACQUA	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 29,60	20	R\$ 592,00
389 - REGISTRO 1/2" METAL GAVETA	ACQUA	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 18,20	20	R\$ 364,00
390 - REGISTRO 3/4 METAL GAVETA	ACQUA	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 18,20	20	R\$ 364,00
391 - REGISTRO 40MM METAL GAVETA	DECA	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 48,80	20	R\$ 976,00
392 - REGISTRO 50MM METAL GAVETA	DECA	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 55,60	20	R\$ 1.112,00
394 - REGISTRO ESFERA ½ SOLDÁVEL PVC	UNIFORT	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 3,48	20	R\$ 69,60
395 - REGISTRO ESFERA 1" SOLDÁVEL PVC	VIQUA	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 8,40	20	R\$ 168,00
396 - REGISTRO ESFERA 3/4" SOLDÁVEL PVC	UNIFORT	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 4,08	20	R\$ 81,60
397 - REGISTRO ESFERA 40MM SOLDÁVEL PVC	VIQUA	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 11,20	30	R\$ 336,00
398 - REGISTRO ESFERA 50MM SOLDÁVEL PVC	VIQUA	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 11,18	30	R\$ 335,40
400 - REGISTRO PRESSÃO METAL 1/2"	DELTA	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 28,00	10	R\$ 280,00
402 - REGULADOR DE GÁS	YAMIS	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 11,80	20	R\$ 236,00
403 - REJUNTE	GRANTEX	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 3,48	200	R\$ 696,00
407 - RELEFOTO ELETRICO BIVOLT 500 WATTS (COM BASE)	QS	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 14,59	15	R\$ 218,85
408 - RESISTENCIA PARA CHUVEIRO 127 V P/ DUCHA MOLA	LORENZETT	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 11,80	15	R\$ 177,00
409 - RESISTENCIA PARA CHUVEIRO 220 V PARA DUCHA (M)	LORENZETT	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 11,80	15	R\$ 177,00
412 - ROLO DE LÃ COM CABO TIPO GAIOLA 23CM	COMPEL	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 12,00	50	R\$ 600,00
413 - ROLO DE POLIESTER 12 CM	CONDOR	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 3,50	50	R\$ 175,00
414 - SACHO CORAÇÃO COM CABO	TRAMONTINA	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 16,98	10	R\$ 169,80
416 - SELADOR ACRILICO 18LT	EUCATEX	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 96,70	80	R\$ 7.736,00
418 - SERRA AÇOBIMETÁLICA 12 X 18	KF	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 4,14	100	R\$ 414,00
419 - SIFÃO AJUSTAVEL MULTIUSO 66CM	S. SUPER	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 3,38	40	R\$ 135,20
420 - SIFÃO AJUSTAVEL MULTIUSO DUPLO	S. SUPER	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 8,28	20	R\$ 165,60
421 - SOQUETE ANTIVIBRAÇÃO PARA LAMPADAS FLUORESC.	LORENZETT	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 2,25	100	R\$ 225,00
431 - TAMPÃO PVC 20 MM	FORTLEV	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 0,38	60	R\$ 22,80



32
1

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL XAVIER CHAVES
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ N° 18.557.546/0001-03
E-mail - licitacao@coronelxavierchaves.mg.gov.br

432 - TAMPÃO PVC 25 MM	FORTLEV	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 0,50	60	R\$ 30,00
435 - TAMPÃO PVC 50 MM	KRONA	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 3,18	100	R\$ 318,00
437 - TAMPÃO PVC 75 MM	KRONA	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 3,68	20	R\$ 73,60
438 - TAMPAS DE VASO	DUDA	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 15,88	15	R\$ 238,20
442 - TÊ 25 MM PVC	FORTLEV	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 0,47	100	R\$ 47,00
443 - TÊ 32 MM PVC	KRONA	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 1,98	100	R\$ 198,00
444 - TÊ 40 MM (ESGOTO)	FORTLEV	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 1,35	50	R\$ 67,50
446 - TÊ 50 MM (ESGOTO)	FORTLEV	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 3,10	50	R\$ 155,00
447 - TÊ 50 MM PVC	FORTLEV	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 3,80	150	R\$ 570,00
450 - TÊ 75 MM PVC	FORTLEV	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 7,58	50	R\$ 379,00
451 - TELA PARA ALAMBRADO M3-F14 GALV. 1,80 M	MORLAM	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 41,70	500	R\$ 20.850,00
452 - TELA PARA ALAMBRADO M3-F14 GALV. 2,00 M	MORLAM	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 43,00	500	R\$ 21.500,00
454 - TELA TAPUME EXTRUSADA LARANJA 1,20X50M	P. COR	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 71,00	100	R\$ 7.100,00
463 - TINTA ACRILICA GALÃO 18 LITROS	DACAR	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 112,00	50	R\$ 5.600,00
464 - TINTA ACRÍLICA PARA PISOS CIMENTADOS 18 L	DACAR	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 155,00	15	R\$ 2.325,00
465 - TINTA ACRÍLICA PARA PISOS CIMENTADOS 3.600 L	DACAR	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 35,00	30	R\$ 1.050,00
466 - TINTA DEMARCAÇÃO VIÁRIA SOLVENTE	SALECRIL	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 288,00	30	R\$ 8.640,00
467 - TINTA ESMALTE 3600 ML	EUCATEX	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 59,00	20	R\$ 1.180,00
468 - TINTA ESMALTE 900 ML	EUCATEX	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 15,90	30	R\$ 477,00
471 - TINTA LATEX PVA LATA DE 3600ML	HIDRONORTY	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 37,80	50	R\$ 1.890,00
472 - TOMADA DE SOBREPOR	FTP	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 2,19	50	R\$ 109,50
473 - TOMADA INTERNA APROVADA IMETRO C ACABAMENTO	PLUZIE	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 3,25	100	R\$ 325,00
474 - TORNEIRA JARDIM METAL 1/2" (C/BICO)	TOMPSOM	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 9,59	5	R\$ 47,95
475 - TORNEIRA JARDIM METAL 3/4" (C/BICO)	TOMPSOM	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 13,00	5	R\$ 65,00
478 - TRENA DE AÇO 5 M	SPARTA	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 7,50	5	R\$ 37,50
479 - TRENA DIGITAL-MEDIDOR DISTÂNCIA LASER ATÉ 30M	STANLEY	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 232,50	2	R\$ 465,00
481 - TRINCHA 2,5"	CONDOR	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 3,09	30	R\$ 92,70
482 - TRINCHA 3"	CONDOR	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 4,79	30	R\$ 143,70
483 - TRINCHA 4"	CONDOR	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 6,99	30	R\$ 209,70
485 - TUBO ESGOTO 200MM (1ª LINHA) (NBR)	PLASTUBOS	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 210,00	50	R\$ 10.500,00
486 - TUBO PVC 100 MM - ESGOTO (1ª LINHA) (NBR)	PLASTUBOS	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 36,00	150	R\$ 5.400,00
487 - TUBO PVC 150 MM - ESGOTO (1ª LINHA) (NBR)	PLASTUBOS	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 108,00	150	R\$ 16.200,00
489 - TUBO PVC 50 MM - ESGOTO (1ª LINHA) (NBR)	PLASTUBOS	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 24,20	100	R\$ 2.420,00
491 - TUBO PVC RIGIDO SOLD - AGUA -	PLASTUBOS	COELHO E SILVA COMERCIO	R\$ 7,90	1000	R\$ 7.900,00



33
1

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL XAVIER CHAVES
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ N°. 18.557.546/0001-03
E-mail - licitacao@coronelxavierchaves.mg.gov.br

20MM (NBR)		E SERVIÇOS LTDA			
492 - TUBO PVC RIGIDO SOLD - AGUA - 25MM (NBR)	PLASTUBOS	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 10,30	1000	R\$ 10.300,00
493 - TUBO PVC RIGIDO SOLD - AGUA - 32MM (NBR)	PLASTUBOS	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 18,40	1000	R\$ 18.400,00
494 - TUBO PVC RIGIDO SOLD - AGUA - 40MM (NBR)	PLASTUBOS	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 26,80	1000	R\$ 26.800,00
495 - TUBO PVC RIGIDO SOLD - AGUA - 50MM (NBR)	PLASTUBOS	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 41,50	1000	R\$ 41.500,00
497 - TURQUESA PROFISSIONAL PARA ARMADOR 12 POL	S.ROMAO	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 19,69	10	R\$ 196,90
500 - UNIÃO PVC SOLD. 50 MM	KRONA	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 16,48	100	R\$ 1.648,00
503 - VALVULA DE RETENÇÃO	V.PLAST	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 13,90	10	R\$ 139,00
505 - VÁLVULA METAL PIA COZINHA AMERICANA	O.TIME	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 8,30	10	R\$ 83,00
506 - VASO SANITÁRIO COM CAIXA ACOPLADA CORES	CELITE	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 210,00	10	R\$ 2.100,00
508 - VEDA CALHA 280 GM	B,TECH	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 9,99	10	R\$ 99,90
510 - VERNIZ LATA 3600 ML MARÍ DUPLO FILTRO SOLAL	EUCATEX	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 69,90	20	R\$ 1.398,00
515 - VIGAS EM U 127X265MM ENRIJECIDA 6M	APOLLO	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 110,80	200	R\$ 22.160,00
516 - VIGAS EM U 150 X 265 ENRIJECIDA (6M)	APOLLO	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 161,00	200	R\$ 32.200,00
518 - VIGAS EM U 68X225MM SIMPLES 6M	APOLLO	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 68,50	200	R\$ 13.700,00
520 - VIGAS EM U 92X225MM SIMPLES 6M	APOLLO	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 83,40	200	R\$ 16.680,00
521 - VITROR 40 X40 (ALUMÍNIO COM VIDRO LISO)	ALUVID	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 34,90	10	R\$ 349,00
528 - REFLETOR COM LÂMPADA DE LED BIVOLT 100W	BLUMENAL	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 258,20	20	R\$ 5.164,00
529 - REFLETOR COM LÂMPADA DE LED BIVOLT 50W	ECOFORT	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 127,30	20	R\$ 2.546,00
531 - TIMER DIGITAL 220V	TOMPSOM	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 74,90	5	R\$ 374,50
548 - REGISTRO DE GAVETA 1 1/2"	DECA	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 56,20	5	R\$ 281,00
549 - REGISTRO DE GAVETA 1 1/4"	DECA	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 48,60	5	R\$ 243,00
557 - MOTOR MONOFÁSICO 1,5 CV 220 V	NOVA	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 623,70	5	R\$ 3.118,50
558 - MOTOR MONOFÁSICO 5 CV 254 V	NOVA	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 1.268,00	10	R\$ 12.680,00
559 - MOTOR MONOFÁSICO 3 CV 220 V	NOVA	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 579,00	5	R\$ 2.895,00
560 - FITA ADESIVA ISOLANTE 3M	TOMPSOM	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 3,75	20	R\$ 75,00
561 - FITA AUTOFUSÃO 3M	FOX	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 17,30	20	R\$ 346,00
562 - SENSOR PENDULO NÍVEL INF/SUP	ANANGER	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 34,00	50	R\$ 1.700,00
563 - CONTROLE AUTOMÁTICO DE NÍVEL	ANANGER	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 35,00	100	R\$ 3.500,00
565 - CABO PP 2X1,5 MM	ENERGIL	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 1,89	2000	R\$ 3.780,00
567 - CABO PP 2X1 MM	ENERGIL	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 1,35	2000	R\$ 2.700,00
568 - CABO PP 3X6 MM	ENERGIL	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 8,65	2000	R\$ 17.300,00
575 - DISJUNTOR BI C 20A	TRAMONTINA	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 25,50	20	R\$ 510,00
576 - DISJUNTOR BI C 40A	TRAMONTINA	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 25,50	20	R\$ 510,00



39
1

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL XAVIER CHAVES
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ Nº. 18.557.546/0001-03
E-mail - licitacao@coronelxavierchaves.mg.gov.br

577 - DISJUNTOR BI C 02A	TRAMONTINA	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 25,50	10	R\$ 255,00
602 - CABO FLEXICOM 2,5 MM	AMPERE	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 1,01	2000	R\$ 2.020,00
603 - CABO FLEXICOM 6 MM	AMPERE	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 2,28	2000	R\$ 4.560,00

Valor total de até R\$ 702.503,40 (setecentos e dois mil quinhentos e três reais e quarenta centavos).

4.2 – Em cada fornecimento decorrente desta Ata, serão observadas, quanto ao preço, as cláusulas e condições constantes do Edital do Pregão nº 05/2019 que a precedeu e integra o presente instrumento de compromisso.

4.3 – Em cada fornecimento, o preço unitário a ser pago será o constante das propostas apresentadas, no Pregão nº 02/2019, pelas empresas detentoras da presente Ata, as quais também a integram.

CLÁUSULA V – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA OU RECURSOS FINANCEIROS

5.1 – No ano de 2019, as despesas correrão à conta da Dotação Orçamentária vigente.

CLÁUSULA VI – DO LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

6.1 - O local da entrega, de cada fornecimento, será o da unidade requisitante na Rua Padre Reis, 84, centro, nesta cidade de Coronel Xavier Chaves, ou local específico indicado.

6.2 – A entrega dos itens dessa licitação se dará no prazo máximo de até 05 (cinco) dias após a solicitação do órgão competente ou do setor de compras da Prefeitura Municipal, de acordo com a necessidade e mediante requisição assinada pelo responsável na Sede desta Prefeitura, no endereço Rua Padre Reis, 84, centro, nesta cidade ou em outro órgão de acordo com a solicitação.

6.3 - DOCUMENTOS OBRIGATÓRIOS NA ENTREGA:

6.3.1 – Para comprovação do perfeito cumprimento das obrigações relacionadas no item 2, a licitante vencedora ficará sujeita à fiscalização técnica da Prefeitura Municipal de Coronel Xavier Chaves.

6.3.2 – Nota fiscal dos materiais.

CLÁUSULA VII – DO PAGAMENTO

7 – O pagamento decorrente da concretização do objeto desta licitação será efetuado mensalmente pela Tesouraria da Prefeitura, após a devida comprovação do fornecimento nas condições exigidas bem como da entrega da mercadoria e emissão da Nota fiscal.

CLÁUSULA VIII – DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

8.1 – Os contratos de fornecimento decorrente da presente Ata de Registro de Preços serão formalizados com o recebimento da requisição pela detentora.

8.2 – As detentoras da presente Ata de Registro de Preços serão obrigadas a atender todos os pedidos efetuados durante a vigência desta Ata, mesmo que a entrega destes estiver prevista para data posterior à do seu vencimento.

8.3 – Se a qualidade dos Materiais entregues não corresponderem às especificações exigidas no edital do Pregão que precedeu a presente Ata, a remessa do produto apresentado será devolvida à detentora para substituição, no prazo máximo de 05 (cinco) dias, independentemente da aplicação das penalidades cabíveis.

8.4 – Cada fornecimento deverá ser efetuado mediante ordem da unidade requisitante, a qual poderá ser feita diretamente por requisição ou através de ofício ou fac-símile, devendo dela constar: a data, o valor unitário



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL XAVIER CHAVES
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ Nº. 18.557.546/0001-03
E-mail - licitacao@coronelxavierchaves.mg.gov.br

2.3 - Caso o adjudicatário não apresente situação regular no ato da assinatura da Ata de Registro de Preços, ou recuse-se a assiná-la, serão convocados os licitantes remanescentes, observada a ordem de classificação, bem como aqueles que deixarem de assinar o referido documento no prazo de 03 (três) dias úteis, contados da data do recebimento da convocação, sem que tenha solicitado prorrogação de prazo mediante justificativa, por escrito, e aceita pela administração, poderão ser convocados os licitantes remanescentes, na ordem de classificação, para fazê-lo em igual prazo e nas mesmas condições propostas pela primeira classificada, podendo optar por revogar a licitação, nos termos do art. 64, § 2º, da Lei Federal nº 8.666/93, sem prejuízo da aplicação da pena de multa, no valor correspondente a 10% (dez por cento) do valor do contrato a ser firmado e mais a suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com a administração Municipal, por prazo não superior a 05 (cinco) anos.

2.4 – Ocorrendo qualquer das hipóteses no art. 78 da Lei Federal 8.666/93, com alterações que lhe foi imposta pela Lei Federal 8.883/94, a presente Ata de Registro de Preços será cancelada, garantidos, às suas detentoras, o contraditório e a ampla defesa.

CLÁUSULA III – DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

3.1 – A presente Ata de Registro de Preços poderá ser utilizada, para futura e eventual aquisição dos respectivos produtos, pelos diversos setores da Prefeitura Municipal de Coronel Xavier Chaves - MG.

CLÁUSULA IV – DO PREÇO

4.1 – O valor ofertado pelas empresas signatárias da presente Ata de Registro de Preços é o seguinte, de acordo com a respectiva classificação no Pregão nº 02/2019:

Produto	Marca	Fornecedor	Valor Negociado	Quantidade	Valor Total
21 - ARAME FARPADO 400MT	VARJAO	DEPOSITO XAVIERENSE LTDA - EPP	R\$ 233,00	20	R\$ 4.660,00
25 - ARAME GALVANIZADO Nº 18	BELGO	DEPOSITO XAVIERENSE LTDA - EPP	R\$ 14,00	50	R\$ 700,00
36 - BARRA DE FERRO 1/2 CA60	CSN	DEPOSITO XAVIERENSE LTDA - EPP	R\$ 48,90	200	R\$ 9.780,00
37 - BARRA DE FERRO 1/4 CA50	CSN	DEPOSITO XAVIERENSE LTDA - EPP	R\$ 13,00	400	R\$ 5.200,00
38 - BARRA DE FERRO 3/16 CA60	CSN	DEPOSITO XAVIERENSE LTDA - EPP	R\$ 8,89	400	R\$ 3.556,00
39 - BARRA DE FERRO 3/8 CA50	CSN	DEPOSITO XAVIERENSE LTDA - EPP	R\$ 34,40	300	R\$ 10.320,00
40 - BARRA DE FERRO 4.2 CA50	CSN	DEPOSITO XAVIERENSE LTDA - EPP	R\$ 6,88	1000	R\$ 6.880,00
41 - BARRA DE FERRO 5/16	CSN	DEPOSITO XAVIERENSE LTDA - EPP	R\$ 20,60	600	R\$ 12.360,00
82 - CABO PARALELO 2X4,0MM, APROVADO PELO INMETRO	ENERG	DEPOSITO XAVIERENSE LTDA - EPP	R\$ 3,65	500	R\$ 1.825,00
96 - CAIXA D'AGUA 5000 LT / POLIETILENO	FORTLEV	DEPOSITO XAVIERENSE LTDA - EPP	R\$ 1.749,00	10	R\$ 17.490,00
100 - CAL - SACO 20 KG	SUPERCAL	DEPOSITO XAVIERENSE LTDA - EPP	R\$ 7,85	1000	R\$ 7.850,00
101 - CAL PARA PINTURA COM (SACO 8 KG)	SUPERCAL	DEPOSITO XAVIERENSE LTDA - EPP	R\$ 5,85	1000	R\$ 5.850,00
115 - CIMENTO CPII E 32 (SACO 50KG)	TUPI	DEPOSITO XAVIERENSE LTDA - EPP	R\$ 18,20	4000	R\$ 72.800,00



36
1

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL XAVIER CHAVES
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ Nº. 18.557.546/0001-03
E-mail - licitacao@coronelxavierchaves.mg.gov.br

116 - COLA DE SILICONE 280 GM	CASCOLA	DEPOSITO XAVIERENSE LTDA - EPP	R\$ 12,39	10	R\$ 123,90
212 - JOELHO 20 MM PVC	PLASTILIT	DEPOSITO XAVIERENSE LTDA - EPP	R\$ 0,29	100	R\$ 29,00
217 - JOELHO 50 MM (ESGOTO)	PLASTILIT	DEPOSITO XAVIERENSE LTDA - EPP	R\$ 1,19	100	R\$ 119,00
276 - LUVA PVC SOLDÁVEL 1/2 POL	PLASTILIT	DEPOSITO XAVIERENSE LTDA - EPP	R\$ 0,29	300	R\$ 87,00
283 - LUVAS LR 3/4 PVC	PLASTILIT	DEPOSITO XAVIERENSE LTDA - EPP	R\$ 0,87	50	R\$ 43,50
290 - LUVAS PVC SOLDÁVEL 50 MM	PLASTILIT	DEPOSITO XAVIERENSE LTDA - EPP	R\$ 2,17	100	R\$ 217,00
299 - MADEIRA PRANCHÃO 08 CM EUCALIPTO	DE MELO	DEPOSITO XAVIERENSE LTDA - EPP	R\$ 148,00	1000	R\$ 148.000,00
326 - MOURÃO DE EUCALIPTO TRATADO GROSSO/220 CM	DE MELO	DEPOSITO XAVIERENSE LTDA - EPP	R\$ 13,90	1500	R\$ 20.850,00
365 - PREGO 15 X 15	BELGO	DEPOSITO XAVIERENSE LTDA - EPP	R\$ 8,99	20	R\$ 179,80
366 - PREGO 17X21	BELGO	DEPOSITO XAVIERENSE LTDA - EPP	R\$ 7,50	50	R\$ 375,00
367 - PREGO 18X30	BELGO	DEPOSITO XAVIERENSE LTDA - EPP	R\$ 7,10	50	R\$ 355,00
368 - PREGO 19 X 36	BELGO	DEPOSITO XAVIERENSE LTDA - EPP	R\$ 8,20	50	R\$ 410,00
369 - PREGO 22X42	BELGO	DEPOSITO XAVIERENSE LTDA - EPP	R\$ 8,40	50	R\$ 420,00
386 - REDUÇÃO 50/40 (ESGOTO)	PLASTILIT	DEPOSITO XAVIERENSE LTDA - EPP	R\$ 0,89	50	R\$ 44,50
387 - REDUÇÃO 75/50 (ESGOTO)	PLASTILIT	DEPOSITO XAVIERENSE LTDA - EPP	R\$ 3,49	50	R\$ 174,50
410 - RIPA DE MADEIRA (EUCALIPTO)	DE MELO	DEPOSITO XAVIERENSE LTDA - EPP	R\$ 1,98	2000	R\$ 3.960,00
426 - TAMPÃO 100 MM ESGOTO	PLASTILIT	DEPOSITO XAVIERENSE LTDA - EPP	R\$ 3,85	35	R\$ 134,75
428 - TAMPÃO 50 MM ESGOTO	PLASTILIT	DEPOSITO XAVIERENSE LTDA - EPP	R\$ 1,95	50	R\$ 97,50
429 - TAMPÃO 75 MM ESGOTO	PLASTILIT	DEPOSITO XAVIERENSE LTDA - EPP	R\$ 3,10	20	R\$ 62,00
455 - TELHA AMIANTO 2,44 X 0,50	CONFIBRA	DEPOSITO XAVIERENSE LTDA - EPP	R\$ 12,45	500	R\$ 6.225,00
457 - TELHA COLONIAL AMERICANA	CANDELARIA	DEPOSITO XAVIERENSE LTDA - EPP	R\$ 1,68	10000	R\$ 16.800,00
470 - TINTA LATEX PVA 18 LITROS	CORAL	DEPOSITO XAVIERENSE LTDA - EPP	R\$ 188,00	50	R\$ 9.400,00

Valor total de até R\$ 367.378,45 (trezentos e sessenta e sete mil trezentos e setenta e oito reais e quarenta e cinco centavos).

4.2 – Em cada fornecimento decorrente desta Ata, serão observadas, quanto ao preço, as cláusulas e condições constantes do Edital do Pregão nº 05/2019 que a precedeu e integra o presente instrumento de compromisso.

4.3 – Em cada fornecimento, o preço unitário a ser pago será o constante das propostas apresentadas, no Pregão nº 02/2019, pelas empresas detentoras da presente Ata, as quais também a integram.

CLÁUSULA V – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA OU RECURSOS FINANCEIROS

5.1 – No ano de 2019, as despesas correrão à conta da Dotação Orçamentária vigente.

CLÁUSULA VI – DO LOCAL E PRAZO DE ENTREGA



37
1

Estado de Mato Grosso
Prefeitura Municipal de Glória D'Oeste

somente quando determinado pela gerenciadora da ata (Município de Glória D'Oeste), devendo supressões acima desse limite, serem resultantes de acordo entre as partes, não cabendo, portanto, acréscimo de quantidades nas contratações dos órgãos e entidades sob pena de ilegalidade;

4.1.9 Manter durante toda a vigência da Ata todas as condições de habilitação exigidas no Edital;

4.1.10 Arcar com os custos e despesas, tais como: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, frete, serviços, encargos fiscais, sociais, trabalhistas, previdenciários, seguros, transporte, lucro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da presente Ata;

4.1.11 Manter contato com o Órgão Gerenciador sobre quaisquer assuntos relativos à entrega dos produtos objeto deste contrato, sempre por escrito, ressalvados os entendimentos verbais determinados pela urgência de cada caso;

4.1.12 Estabelecer normas e procedimentos, em conjunto com a Administração para a facilitação do fluxo operacional da entrega dos produtos;

4.1.13 Não efetuar a entrega do produto sem requisição formal expedida pelo ÓRGÃO GERENCIADOR DA ATA.

4.1.14 Substituir os produtos que apresentarem prazo de validade expirado ou quaisquer vícios de qualidade que os torne impróprios para o consumo.

CLAUSULA QUINTA - DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

5.1 A vigência da Ata de Registro de Preços é de no máximo 12 (doze) meses, contada da assinatura, podendo ser prorrogada dentro deste período.

CLAUSULA SEXTA - DOS PREÇOS REGISTRADOS e DA READEQUAÇÃO DE VALORES

6.1 DOS PREÇOS REGISTRADOS

6.1.1 – A presente Ata de Registro de Preços tem o valor registrado conforme segue:

Item	Descrição	MARCA	Quantidade	Valor Unitário	Valor total
01	ADAPTADOR PAD	TIGRE	400 UN	4,68751	1.875,004





02	ADESIVO BISNAGA 75G	PLASTILIT	60 UN	3,88128	232,8768
03	ALAVANCA 1,80 MT	BIAZUS	05 UN	112,00	560,00
04	ALICATE BICO MEIA CANA 6	MAYLE	05 UN	18,65	93,25
05	ALICATE UNIVERSAL INOX	ROBUST	05 UN	27,00	135,00
06	ARAME GALVANIZADO N.º 12 1KG	BELGO	10 UN	8,8605	88,605
07	ARAME GALVANIZADO N.º 18 1KG	BELGO	10 UN	17,46756	174,6756
08	ARAME GALVANIZADO N.º 16 1KG	BELGO	10 UN	14,42727	144,2727
09	ARAME GALVANIZADO N.º 14 1KG	BELGO	10 UN	13,46202	134,6202
10	ARAME RECOZIDO TORCIDO 1 KG N.º 18	BELGO	06 UN	17,46756	104,80536
11	ARCO PARA SERRA	IRWIN	04 UN	37,64574	150,58296
12	ARGAMASSA 20 KG	QUARTZOLI T	1500 SC	11,7909	17.686,35
13	ARREBITE AÇO 4,8 X 25MM	WORKER	1.000 UN	0,15	150,00
14	ARRUELA LISA 1/4	CISER	300 UN	0,06	18,00
15	ARRUELA LISA 12 ZINCADA	COFEMA	300 UN	0,36531	109,593
16	ARRUELA LISA 7/16	CISER	300 UN	0,16	48,00
17	ARRUELA LISA POL 01	CISER	300 UN	1,78	534,00
18	ARRUELA LISA POL 3/16	CISER	300 UN	0,04	12,00
19	ARRUELA LISA POL 3/8	CISER	300 UN	0,12	36,00
20	ARRUELA LISA POL 5/16	CISER	300 UN	0,08	24,00
21	ARRUELA LISA POL 5/8	CISER	300 UN	0,93	279,00
22	ARRUELA LISA POL 7/8	CISER	300 UN	0,30	90,00
23	ARRUELA LISA POLEGADA 1/2	CISER	300 UN	0,37	111,00
24	ARRUELA LISA POLEGADA 3/4	CISER	300 UN	1,16	348,00
25	ARRUELA LISA POLIDA 7/16	CISER	300 UN	0,16	0,16
26	BARRA ROSCADA POL 1/2	CISER	50 UN	8,70	435,00
27	BARRA ROSCADA POL 3/4	CISER	50 UN	15,75	787,50
28	BARRA ROSCADA POL 3/8	CISER	50 UN	3,55	177,50
29	BARRA ROSCADA POL 5/8	CISER	50 UN	12,40	620,00
30	BARRA ROSCADA POL 7/19	CISER	50 UN	6,97	348,50
31	BARRA ROSCADA POL 7/8	CISER	50 UN	33,00	1.650,00
32	BARRA ROSCAVEL 1 POL	CISER	50 UN	44,50	2.225,00
33	BARRA ROSCAVEL 1/4	CISER	50 UN	2,45	122,50
34	BARRA ROSCAVEL 5/16	CISER	50 UN	2,75	137,50
35	BOIA PARA CAIXA D'AGUA	ASTRA	20 UN	10,00	200,00
36	BROCA AÇO RAPIDO 10MM	IRWIN	05 UN	19,50	97,50
37	BROCA AÇO RAPIDO 11,5MM	IRWIN	05 UN	24,50	122,50





Estado de Mato Grosso

Prefeitura Municipal de Glória D'Oeste

38	BROCA AÇO RAPIDO 12MM	IRWIN	05 UN	27,50	137,50
39	BROCA AÇO RAPIDO 2,5MM	IRWIN	05 UN	3,60	18,00
40	BROCA AÇO RAPIDO 3,0MM	IRWIN	05 UN	3,60	18,00
41	BROCA AÇO RAPIDO 3,5MM	IRWIN	05 UN	4,15	20,75
42	BROCA AÇO RAPIDO 4,0MM	IRWIN	05 UN	4,20	21,00
43	BROCA AÇO RAPIDO 4,5MM	IRWIN	05 UN	5,10	25,50
44	BROCA AÇO RAPIDO 5,0MM	IRWIN	05 UN	5,50	27,50
45	BROCA AÇO RAPIDO 5,5MM	IRWIN	05 UN	6,70	33,50
46	BROCA AÇO RAPIDO 6,0MM	IRWIN	05 UN	7,15	35,75
47	BROCA AÇO RAPIDO 6,5MM	IRWIN	05 UN	40,00	8,00
48	BROCA AÇO RAPIDO 7,0MM	IRWIN	05 UN	9,00	45,00
49	BROCA AÇO RAPIDO 7,5MM	IRWIN	05 UN	9,91287	49,56435
50	BROCA AÇO RAPIDO 8,0MM	IRWIN	05 UN	10,50	52,50
51	BROCA AÇO RAPIDO 8,5MM	IRWIN	05 UN	12,50	62,50
52	BROCA CONCRETO 10MM	IRWIN	05 UN	12,20	61,00
53	BROCA CONCRETO 6MM	IRWIN	05 UN	6,15	30,75
54	BROCA CONCRETO 7MM	IRWIN	05 UN	7,20	36,00
55	BROCA CONCRETO 8,0MM	IRWIN	05 UN	9,50	47,50
56	BROXA RETANGULAR	TIGRE	100 UN	7,15	715,00
57	BUCHA 07 ABA PLAST PARE MACICA	USAF	200 UN	0,09	18,00
58	BUCHA 08 ABA PLAST PARE MACICA	USAF	200 UN	0,20	40,00
59	BUCHA 09 ABA PLAST PARE MACICA	USAF	200 UN	0,13	26,00
60	BUCHA 10 ABA PLAST PARE MACICA	USAF	250 UN	0,50	125,00
61	CAIXA DESCARGA 9L	ASTRA	20 UN	27,15	543,00
62	CANO 60 MM BARRA 6MT	PLASTILIT	150 BARRA	75,00	11.250,00
63	CAP SOLDAVEL 25MM	PLASTILIT	06 UN	11,00	66,00
64	CARRINHO DE MÃO	AÇOFER	20 UN	150,00	3.000,00
65	CHAVE BIELA 08MM	ROBUST	04 UN	16,00	64,00
66	CHAVE BIELA 10MM	ROBUST	04 UN	15,00	60,00
67	CHAVE BIELA 11MM	ROBUST	04 UN	11,00	44,00
68	CHAVE BIELA 12MM	ROBUST	04 UN	15,00	60,00
69	CHAVE BIELA 13MM	ROBUST	04 UN	19,50	78,00
70	CHAVE BIELA 14MM	ROBUST	04 UN	18,50	74,00
71	CHAVE BIELA 15MM	ROBUST	04 UN	20,00	80,00
72	CHAVE BIELA 16MM	ROBUST	04 UN	20,00	80,00
73	CHAVE BIELA 17MM	ROBUST	04 UN	20,00	80,00
74	CHAVE BIELA 18MM	ROBUST	04 UN	20,00	80,00
75	CHAVE BIELA 19MM	ROBUST	04 UN	23,00	92,00
76	CHAVE COMB 08MM	ROBUST	04 UN	8,00	32,00

e-mail: prefeitura_gloria@hotmail.com

site: www.gloriadoeste.mt.gov.br

Av. dos Imigrantes, 2000 - Centro - CEP 78.293-000 - Glória D'Oeste - Mato Grosso

Fone/Fax: (65) 3275-1179 - 3275-1105





Estado de Mato Grosso
Prefeitura Municipal de Glória D'Oeste

903

77	CHAVE COMB 09MM	ROBUST	04 UN	7,50	30,00
78	CHAVE COMB 10MM	ROBUST	04 UN	9,00	36,00
79	CHAVE COMB 11MM	ROBUST	04 UN	9,00	36,00
80	CHAVE COMB 12MM	ROBUST	04 UN	8,00	32,00
81	CHAVE COMB 13MM	ROBUST	04 UN	9,00	36,00
82	CHAVE COMB 14MM	ROBUST	04 UN	10,00	40,00
83	CHAVE COMB 17MM	ROBUST	04 UN	15,00	60,00
84	CHAVE COMB 19MM	ROBUST	04 UN	19,00	76,00
85	CHAVE COMB 21 MM	TRAMONTI NA	04 UN	13,00	52,00
86	CHAVE COMB 24MM	ROBUST	04 UN	25,00	100,00
87	CHAVE COMB 25MM	TRAMONTI NA	04 UN	27,00	108,00
88	CHAVE COMB 26MM	TRAMONTI NA	04 UN	16,00	64,00
89	CHAVE COMB 27MM	TRAMONTI NA	04 UN	22,00	88,00
90	CHAVE COMB 28MM	ROBUST	04 UN	33,00	132,00
91	CHAVE COMB 29MM	ROBUST	04 UN	30,00	120,00
92	CHAVE COMB 30MM	ROBUST	04 UN	30,00	120,00
93	CHAVE COMB 32MM	TRAMONTI NA	04 UN	32,00	128,00
94	CHAVE DE CANO 18"	BRASFORT	04 UN	65,00	260,00
95	CHAVE DE CANO 8"	BRASFORT	04 UN	45,00	180,00
96	CHAVE DE FENDA PONTA CHATA 1/4 X 4	TRAMONTI NA	04 UN	6,50	26,00
97	CHAVE PHILLIPS 1/4 X 4 CB AMA	TRAMONTI NA	04 UN	5,50	22,00
98	CHAVE PHILLIPS CB AMA 3/16X4	TRAMONTI NA	04 UN	5,50	22,00
99	CHUVEIRO ELETRICO DUCHA 127V/4600	LORENZET	30 UN	44,00	1.320,00
100	CHUVEIRO ELÉTRICO DUCHA 127V/5500W	LORENZET	30 UN	50,00	1.500,00
101	CIMENTO 50KG	ITAU	2500 SC	28,904	72.260,00
102	COLAR 60 MM	TIGRE	400 UN	10,00	4.000,00
103	COLAR 75 MM	TIGRE	20 UN	15,00	300,00
104	COLAR 85 MM	TIGRE	20 UN	19,00	380,00
105	COLHER PEDREIRO RETA SOLIDA 09	CORTAG	10 UN	14,00	140,00

